
 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO UTARA 
 
 

 
 

 

 
 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA SKPD) 
 

 
 

 

 

KODE NAMA FORMULIR 

DPA-PENDAPATAN SKPD RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN SKPD 

DPA-BELANJA SKPD RINCIAN ANGGARAN BELANJA SKPD 

DPA-BELANJA SKPD RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DAERAH SKPD 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN 

PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 



KABUPATEN BARITO UTARA

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : ARIANTO, S.P, M.P

b. NIP : 197310102000031002

c. Jabatan : KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Barito Utara sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2025

Kode Nama Formulir

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Sekretaris Daerah

 

Drs. JUFRIANSYAH, M.AP

NIP: 196910281990031012

Muara Teweh, Tanggal 03 Januari 2025

Disahkan oleh,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP: 196911151996031003

1/8/25, 4:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-persetujuan-dpa/915 1/1



KABUPATEN BARITO UTARA

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

: 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

ORGANISASI : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

a. Nama : ARIANTO, S.P, M.P

b. NIP : 197310102000031002

c. Jabatan : KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP: 196911151996031003

Muara Teweh, Tanggal 03 Januari 2025

Pengguna Anggaran

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

1/9/25, 10:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-depan-dpa/915 1/1



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA-SKPD
PEMERINTAH KAB. BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening

Uraian
Jumlah

(Rp)

Jumlah Pendapatan Rp0,00

5 1 BELANJA OPERASI Rp21.402.978.532,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp9.485.996.124,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.916.982.408,00

5 2 BELANJA MODAL Rp15.349.386.568,00

5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp12.266.991.568,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.646.275.000,00

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.436.120.000,00

Jumlah Belanja Rp36.752.365.100,00

Total Surplus/(Defisit) ( Rp36.752.365.100,00 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0,00

Pembiayaan Neto Rp0,00

Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)
(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh, Tanggal 03 Januari 2025

KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN

PERTANAHAN

ARIANTO, S.P., M.P

NIP. 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE
NIP. 196911151996031003

Januari Rp0,00 Januari Rp10.947.703.391,50

Februari Rp0,00 Februari Rp39.100.000,00

Maret Rp0,00 Maret Rp39.100.000,00

April Rp0,00 April Rp10.947.426.446,50

Mei Rp0,00 Mei Rp39.100.000,00

Juni Rp0,00 Juni Rp39.100.000,00

Juli Rp0,00 Juli Rp9.109.822.038,75

Agustus Rp0,00 Agustus Rp39.100.000,00

September Rp0,00 September Rp39.100.000,00

Oktober Rp0,00 Oktober Rp5.434.613.223,25

November Rp0,00 November Rp39.100.000,00

Desember Rp0,00 Desember Rp39.100.000,00

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp36.752.365.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 10:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/915 1/1



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA-BELANJA
SKPDKAB. BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

SKPD : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Rp21.402.978.532,00 Rp15.349.386.568,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp36.752.365.100,00

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp18.736.190.510,00 Rp1.839.420.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp20.575.610.510,00

1 04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN Rp18.736.190.510,00 Rp1.839.420.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp20.575.610.510,00

1 04 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp12.018.867.135,00 Rp303.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.322.167.135,00

1 04 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp407.148.623,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp407.148.623,00

1 04 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp353.046.335,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp353.046.335,00

1 04 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp10.502.265,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.502.265,00

1 04 01 2.01 0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp8.154.615,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.154.615,00

1 04 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp10.082.685,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.082.685,00

1 04 01 2.01 0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp8.335.323,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.335.323,00

1 04 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp8.595.840,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.595.840,00

1 04 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp8.431.560,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.431.560,00

1 04 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp9.953.462.327,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.953.462.327,00

1 04 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp9.473.979.102,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.473.979.102,00

1 04 01 2.02 0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp449.640.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp449.640.000,00

1 04 01 2.02 0004 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp6.935.045,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.935.045,00

1 04 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp7.696.740,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.696.740,00

1 04 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp8.180.145,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.180.145,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

1/9/25, 10:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/915 1/5



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 04 01 2.02 0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp7.031.295,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.031.295,00

1 04 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp290.750.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp290.750.000,00

1 04 01 2.05 0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp140.750.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp140.750.000,00

1 04 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp150.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp150.000.000,00

1 04 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp506.341.085,00 Rp303.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp809.641.085,00

1 04 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

1 04 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp0,00 Rp303.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp303.300.000,00

1 04 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp20.152.910,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp20.152.910,00

1 04 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp89.697.925,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp89.697.925,00

1 04 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp29.997.250,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp29.997.250,00

1 04 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp10.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp10.000.000,00

1 04 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp346.493.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp346.493.000,00

1 04 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp625.687.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp625.687.100,00

1 04 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp18.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.000.000,00

1 04 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp120.001.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp120.001.100,00

1 04 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp487.686.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp487.686.000,00

1 04 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp235.478.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp235.478.000,00

1 04 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau

Lapangan

Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp168.798.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp168.798.000,00

1 04 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp20.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp20.000.000,00

1 04 01 2.09 0011 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp46.680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp46.680.000,00

1 04 02 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN Rp554.511.125,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp554.511.125,00

1 04 02 2.01 Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota Rp204.511.125,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp204.511.125,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

1/9/25, 10:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/915 2/5



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 04 02 2.01 0002 Identifikasi Lahan-Lahan Potensial sebagai Lokasi Relokasi Perumahan
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp68.170.375,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp68.170.375,00

1 04 02 2.01 0006 Pendataan Rumah Sewa Milik Masyarakat, Rumah Susun dan Rumah Khusus
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp68.170.375,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp68.170.375,00

1 04 02 2.01 0009 Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp68.170.375,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp68.170.375,00

1 04 02 2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan Perumahan Rp350.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp350.000.000,00

1 04 02 2.06 0006 Fasilitasi Pemenuhan Kesesuaian Rencana Tapak dan Lantai Perumahan
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp350.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp350.000.000,00

1 04 03 PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN Rp2.140.540.000,00 Rp582.120.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.722.660.000,00

1 04 03 2.02 Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha Rp681.490.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp681.490.000,00

1 04 03 2.02 0008 Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang PKP
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp681.490.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp681.490.000,00

1 04 03 2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha Rp1.459.050.000,00 Rp582.120.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.041.170.000,00

1 04 03 2.03 0004 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp102.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp102.050.000,00

1 04 03 2.03 0013 Pelaksanaan Pemugaran Kawasan Permukiman Kumuh
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp1.357.000.000,00 Rp582.120.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.939.120.000,00

1 04 04 PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH Rp3.821.374.375,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.921.374.375,00

1 04 04 2.01 Pencegahan Perumahan dan Kawasan Permukiman Kumuh pada Daerah Kabupaten/Kota Rp3.821.374.375,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.921.374.375,00

1 04 04 2.01 0001
Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman

Kumuh di Luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha

Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp3.821.374.375,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.921.374.375,00

1 04 05 PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU) Rp200.897.875,00 Rp854.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.054.897.875,00

1 04 05 2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan Rp200.897.875,00 Rp854.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.054.897.875,00

1 04 05 2.01 0002 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp200.897.875,00 Rp854.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.054.897.875,00

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp2.666.788.022,00 Rp13.509.966.568,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.176.754.590,00

2 10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN Rp2.666.788.022,00 Rp13.509.966.568,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.176.754.590,00

2 10 04 PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN Rp65.472.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp65.472.000,00

2 10 04 2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp65.472.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp65.472.000,00

2 10 04 2.01 0004 Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp65.472.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp65.472.000,00

2 10 05 PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN Rp2.348.754.022,00 Rp13.509.966.568,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.858.720.590,00

2 10 05 2.01 Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Rp2.348.754.022,00 Rp13.509.966.568,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.858.720.590,00

2 10 05 2.01 0001 Penetapan Daftar Masyarakat Penerima Santunan Tanah dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp2.090.749.022,00 Rp13.509.966.568,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.600.715.590,00

2 10 05 2.01 0007
Koordinasi dan Fasilitasi Penyelesaian Sengketa dan Konflik Pertanahan Potensi TORA dalam 1 (satu)

Daerah Kabupaten/Kota
, , Rp258.005.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp258.005.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

1/9/25, 10:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/915 3/5



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 10 06 PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH, DAN GANTI KERUGIAN PROGRAM TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE Rp201.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp201.910.000,00

2 10 06 2.01
Penetapan Subjek dan Objek Redistribusi Tanah serta Ganti Kerugian Tanah Kelebihan Maksimum dan Tanah Absentee dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota
Rp201.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp201.910.000,00

2 10 06 2.01 0003 Koordinasi Penyelenggaraan Redistribusi Tanah Objek Reforma Agraria dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp201.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp201.910.000,00

2 10 07 PROGRAM PENETAPAN TANAH ULAYAT Rp50.652.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp50.652.000,00

2 10 07 2.01 Penetapan Tanah Ulayat yang Lokasinya dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp50.652.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp50.652.000,00

2 10 07 2.01 0001 Koordinasi dan Sinkronisasi Survei dan Pemetaan Batas Tanah Ulayat dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan,

Semua Kelurahan/Desa
Rp50.652.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp50.652.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Muara Teweh, Tanggal 03 Januari 2025

KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

ARIANTO, S.P., M.P

NIP. 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp10.947.703.391,50

Februari Rp39.100.000,00

Maret Rp39.100.000,00

April Rp10.947.426.446,50

Mei Rp39.100.000,00

Juni Rp39.100.000,00

Juli Rp9.109.822.038,75

Agustus Rp39.100.000,00

September Rp39.100.000,00

Oktober Rp5.434.613.223,25

November Rp39.100.000,00

Desember Rp39.100.000,00

Jumlah Rp36.752.365.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

1/9/25, 10:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/915 4/5



6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

*) Sesuai periodisasi SPD

1/9/25, 10:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/915 5/5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp353.046.335,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp320.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp353.046.335,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

: Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp353.046.335,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp353.046.335,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp353.046.335,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.402.335,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.402.335,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.208.450,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.265.950,00

[ - ] ATK Rp2.265.950,00

Amplop

Spesifikasi: Uk 110mmx230 80 gsm
4 Pak Pak Rp30.000,00 11% Rp133.200,00

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20294/print 1/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
20 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp550.000,00

Gunting kecil

Spesifikasi:
12 Buah Buah Rp7.000,00 0% Rp84.000,00

Lakban Hitam Tanggung

Spesifikasi: Lakban Hitam Tanggung
10 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp250.000,00

Penjepit Kertas Jumbo No. 5

Spesifikasi:
6 Kotak Kotak Rp40.000,00 11% Rp266.400,00

Stabilo Spesifikasi Boss

Spesifikasi:
12 Buah Buah Rp11.250,00 11% Rp149.850,00

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp75.000,00 11% Rp832.500,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.942.500,00

[ - ] ATK Rp1.942.500,00

Tinta Printer Refill

Spesifikasi: REFILL1 003
10 Kotak Kotak Rp175.000,00 11% Rp1.942.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.486.400,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.486.400,00

[ - ] ATK Rp2.486.400,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
32 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp2.486.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.507.485,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.507.485,00

[ - ] ATK Rp7.507.485,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
18036 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp7.507.485,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.000.000,00

[ - ] ATK Rp5.000.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
500 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.200.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.200.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp3.200.000,00

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20294/print 2/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
40 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp1.800.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
40 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp1.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp330.644.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp330.644.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp330.644.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp330.644.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp38.660.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Benangin II
14 Hari Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp4.200.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Benao Hulu
14 Hari Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp4.200.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Hajak
14 Hari Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp700.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Kandui
14 Hari Orang / Kali Rp115.000,00 0% Rp1.610.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Lahei II
14 Hari Orang / Kali Rp200.000,00 0% Rp2.800.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Lampeong II
14 Hari Orang / Kali Rp350.000,00 0% Rp4.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh -Lanjas
10 Hari Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Montallat I
14 Hari Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp4.200.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trahean
14 Hari Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp1.750.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
90 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp12.600.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas

Spesifikasi: Representasi Pejabat Eselon II (Luar Kota)
8 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp1.200.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kalimantan Selatan Rp78.772.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp697.000,00 0% Rp13.940.000,00

Biaya Taxi ke Bandara Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
12 Orang / Kali Orang / Kali Rp256.000,00 0% Rp3.072.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Banjarmasin
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp600.000,00 0% Rp12.000.000,00

Pesawat (Ekonomi)

Spesifikasi: Jakarta - Banjarmasin
8 Orang / Kali Orang / Kali Rp2.995.000,00 0% Rp23.960.000,00

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20294/print 3/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp10.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
40 Orang / Hari Orang / Hari Rp380.000,00 0% Rp15.200.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Kalimantan Tengah Rp213.212.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: Nusa Tenggara Barat
25 Orang / Hari Orang / Hari Rp907.000,00 0% Rp22.675.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
48 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp31.632.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
19 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp19.000.000,00

Biaya Taxi ke Bandara Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Nusa Tenggara Barat
11 Orang / Kali Orang / Kali Rp231.000,00 0% Rp2.541.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
60 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp25.500.000,00

Pesawat (Ekonomi)

Spesifikasi: Palangka Raya - Mataram
13 Orang / Kali Orang / Kali Rp4.888.000,00 0% Rp63.544.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
100 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp36.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Nusa Tenggara Barat
28 Orang / Hari Orang / Hari Rp440.000,00 0% Rp12.320.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp353.046.335,00

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20294/print 4/5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp212.200.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp138.852.450,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.993.885,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp353.046.335,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20294/print 5/5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.502.265,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.502.265,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.502.265,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.502.265,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.502.265,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.502.265,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.502.265,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.554.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.554.000,00

[ - ] ATK Rp1.554.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
20 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.554.000,00

1/9/25, 7:27 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20295/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.284.265,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp6.284.265,00

[ - ] ATK Rp6.284.265,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
5724 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.382.615,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
37 Per Rim Rim Rp95.000,00 11% Rp3.901.650,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.664.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.664.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.664.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
30 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.498.500,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
30 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp1.165.500,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.502.265,00

1/9/25, 7:27 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20295/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp8.218.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp2.284.265,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.502.265,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:27 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20295/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.154.615,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.154.615,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0003 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.154.615,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.154.615,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.154.615,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.154.615,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.154.615,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.345.875,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.345.875,00

[ - ] ATK Rp1.345.875,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
20 Kotak Kotak Rp18.750,00 11% Rp416.250,00

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20296/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Binder Clip 200

Spesifikasi:
10 Kotak Kotak Rp31.250,00 11% Rp346.875,00

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
7 Buah Buah Rp75.000,00 11% Rp582.750,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.554.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.554.000,00

[ - ] ATK Rp1.554.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
20 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.554.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.477.740,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.477.740,00

[ - ] ATK Rp4.477.740,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
5944 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.474.190,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
19 Per Rim Rim Rp95.000,00 11% Rp2.003.550,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp777.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp777.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp777.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
20 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp777.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.154.615,00

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20296/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp8.154.615,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.154.615,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20296/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.082.685,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.082.685,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.082.685,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.082.685,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.082.685,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.082.685,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.082.685,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.554.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.554.000,00

[ - ] ATK Rp1.554.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
20 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.554.000,00

1/9/25, 7:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20297/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.864.685,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.864.685,00

[ - ] ATK Rp5.864.685,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
6996 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.912.085,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
28 Per Rim Rim Rp95.000,00 11% Rp2.952.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.664.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.664.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.664.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
30 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.498.500,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
30 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp1.165.500,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.082.685,00

1/9/25, 7:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20297/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp7.218.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp2.864.685,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.082.685,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20297/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.335.323,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.335.323,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.335.323,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.335.323,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.335.323,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.335.323,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.335.323,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.690.973,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.690.973,00

[ - ] ATK Rp2.690.973,00

Data Print Canon Tinta Data Print Hitan & Warna

Spesifikasi: Tinta Data Print Hitan & warna
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20298/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp75.000,00 11% Rp1.248.750,00

Sticky Notes Kecil

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp5.810,00 11% Rp193.473,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.942.500,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.942.500,00

[ - ] ATK Rp1.942.500,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
25 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.942.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.481.850,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.481.850,00

[ - ] ATK Rp1.481.850,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
3560 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp1.481.850,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.220.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp971.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.335.323,00

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20298/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp8.335.323,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.335.323,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20298/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.595.840,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.595.840,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 3 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.595.840,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.595.840,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.595.840,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.595.840,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.595.840,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.942.500,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.942.500,00

[ - ] ATK Rp1.942.500,00

Tinta Printer Refill

Spesifikasi: REFILL1 003
10 Kotak Kotak Rp175.000,00 11% Rp1.942.500,00

1/9/25, 7:27 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20299/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.942.500,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.942.500,00

[ - ] ATK Rp1.942.500,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
25 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.942.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.490.840,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.490.840,00

[ - ] ATK Rp2.490.840,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
5984 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.490.840,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.220.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp971.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.595.840,00

1/9/25, 7:27 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20299/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp8.595.840,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.595.840,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:27 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20299/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.431.560,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp20.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.431.560,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.01.0007 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.431.560,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.431.560,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.431.560,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.431.560,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.431.560,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.136.750,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.136.750,00

[ - ] ATK Rp2.136.750,00

Paper Klip Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
50 Kotak Kotak Rp6.000,00 11% Rp333.000,00

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20300/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp75.000,00 11% Rp832.500,00

Tinta Printer Refill

Spesifikasi: REFILL1 003
5 Kotak Kotak Rp175.000,00 11% Rp971.250,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.554.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.554.000,00

[ - ] ATK Rp1.554.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
20 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.554.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.520.810,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.520.810,00

[ - ] ATK Rp2.520.810,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
6056 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.520.810,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.220.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp971.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.431.560,00

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20300/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp8.431.560,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.431.560,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8709/20300/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.473.979.102,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.850.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.473.979.102,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 12 Orang/bulan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.473.979.102,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.473.979.102,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp9.473.979.102,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp6.212.302.149,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp4.625.600.050,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp4.313.031.250,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.313.031.250,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.313.031.250,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp4.313.031.250,00 0% Rp4.313.031.250,00

1/9/25, 7:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20301/print 1/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp312.568.800,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp312.568.800,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp312.568.800,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp312.568.800,00 0% Rp312.568.800,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp466.502.811,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp427.914.555,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp427.914.555,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp427.914.555,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp427.914.555,00 0% Rp427.914.555,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp38.588.256,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp38.588.256,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp38.588.256,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp38.588.256,00 0% Rp38.588.256,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp140.680.750,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp140.680.750,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp140.680.750,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp140.680.750,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp140.680.750,00 0% Rp140.680.750,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp59.670.500,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp33.908.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp33.908.000,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp33.908.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp33.908.000,00 0% Rp33.908.000,00

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp25.762.500,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp25.762.500,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp25.762.500,00

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun Tahun Rp25.762.500,00 0% Rp25.762.500,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp224.367.500,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp208.827.500,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp208.827.500,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp208.827.500,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp208.827.500,00 0% Rp208.827.500,00

1/9/25, 7:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20301/print 2/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp15.540.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.540.000,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp15.540.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun Tahun Rp15.540.000,00 0% Rp15.540.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp348.545.380,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp323.451.850,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp323.451.850,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp323.451.850,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp323.451.850,00 0% Rp323.451.850,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp25.093.530,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp25.093.530,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp25.093.530,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp25.093.530,00 0% Rp25.093.530,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp44.081.334,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp43.122.595,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp43.122.595,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp43.122.595,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp43.122.595,00 0% Rp43.122.595,00

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp958.739,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp958.739,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp958.739,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun Tahun Rp958.739,00 0% Rp958.739,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp138.577,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp134.925,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp134.925,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp134.925,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp134.925,00 0% Rp134.925,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp3.652,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.652,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.652,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp3.652,00 0% Rp3.652,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp257.336.244,00

1/9/25, 7:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20301/print 3/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp241.561.072,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp241.561.072,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp241.561.072,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp241.561.072,00 0% Rp241.561.072,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp15.775.172,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp15.775.172,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp15.775.172,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp15.775.172,00 0% Rp15.775.172,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp11.344.772,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp10.572.974,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.572.974,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp10.572.974,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp10.572.974,00 0% Rp10.572.974,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp771.798,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp771.798,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp771.798,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp771.798,00 0% Rp771.798,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp34.034.231,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp31.718.921,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp31.718.921,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp31.718.921,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp31.718.921,00 0% Rp31.718.921,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp2.315.310,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.315.310,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.315.310,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp2.315.310,00 0% Rp2.315.310,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.261.676.953,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp3.261.676.953,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp3.132.716.953,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.132.716.953,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.132.716.953,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp3.132.716.953,00 0% Rp3.132.716.953,00

1/9/25, 7:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20301/print 4/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp128.960.000,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp128.960.000,00

[ - ] Gaji dan Tunjangan ASN Rp128.960.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp128.960.000,00 0% Rp128.960.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.473.979.102,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp3.323.444.986,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp3.204.231.798,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.995.403.071,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp950.899.247,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.473.979.102,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

1/9/25, 7:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20301/print 5/6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20301/print 6/6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp449.640.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp650.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp449.640.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.02.0003 - Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp449.640.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp449.640.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.000.000,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp12.000.000,00

5.1.01.02.06 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.000.000,00

5.1.01.02.06.0069 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp12.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp6.000.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan 12 Bulan Bulan Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pengurus Barang Rp6.000.000,00

1/9/25, 7:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20303/print 1/4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan 12 Bulan Bulan Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp437.640.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp437.640.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp437.640.000,00

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Rp70.560.000,00

[ # ] Honorarium PPK Pembantu dan Staf Pengelola

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp70.560.000,00

[ - ] Honorarium PPK Pembantu dan Staf Pengelola Rp70.560.000,00

Honorarium Pembantu PPK dan Staf Pengelola

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 25 Miliar s.d 50 Miliar
72 Bulan Orang / Bulan Rp980.000,00 0% Rp70.560.000,00

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp337.920.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp152.880.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp152.880.000,00

Honorarium Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp.25 miliar s.d 50 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp1.320.000,00 0% Rp15.840.000,00

Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan Pembantu

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 2,5 s.d 5 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp570.000,00 0% Rp6.840.000,00

Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp.25 miliar s.d 50 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp1.520.000,00 0% Rp18.240.000,00

Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp.10 milyar s.d 25 milyar
12 Bulan Orang / Bulan Rp3.010.000,00 0% Rp36.120.000,00

Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 2,5 miliar s.d 5 milyar
12 Bulan Orang / Bulan Rp2.280.000,00 0% Rp27.360.000,00

Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 5 milyar s.d 10 milyar
12 Bulan Orang / Bulan Rp2.590.000,00 0% Rp31.080.000,00

Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Bendahara Pengeluaran Pembantu/Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp.10 miliar s.d 25 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp810.000,00 0% Rp9.720.000,00

Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Bendahara Pengeluaran Pembantu/Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 5 miliar s.d 10 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp640.000,00 0% Rp7.680.000,00

[ # ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp149.760.000,00

[ - ] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Rp149.760.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp.10 miliar s.d 25 miliar
24 Bulan Orang / Bulan Rp2.920.000,00 0% Rp70.080.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 1 miliar s.d 2,5 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp1.910.000,00 0% Rp22.920.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 2,5 miliar s.d 5 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp2.210.000,00 0% Rp26.520.000,00

1/9/25, 7:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20303/print 2/4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp. 5 miliar s.d 10 miliar
12 Bulan Orang / Bulan Rp2.520.000,00 0% Rp30.240.000,00

[ # ] Honorarium PPK Pembantu dan Staf Pengelola

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.280.000,00

[ - ] Honorarium PPK Pembantu dan Staf Pengelola Rp35.280.000,00

Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Bendahara Pengeluaran Pembantu/Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai

Spesifikasi: Nilai pagu diatas Rp.25 miliar s.d 50 miliar
36 Bulan Orang / Bulan Rp980.000,00 0% Rp35.280.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp29.160.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp21.000.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp21.000.000,00

Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Jasa (Non Konstruksi)

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp 25 miliar juta s.d Rp 50 miliar
12 Bulan Orang / Paket / Pekerjaan Rp1.750.000,00 0% Rp21.000.000,00

[ # ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.160.000,00

[ - ] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp8.160.000,00

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa

Spesifikasi:
12 Bulan Orang / Bulan Rp680.000,00 0% Rp8.160.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp449.640.000,00

1/9/25, 7:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20303/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp112.410.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp112.410.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp112.410.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp112.410.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp449.640.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20303/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.935.045,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp21.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.935.045,00

Keluaran Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 2 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.02.0004 - Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.935.045,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.935.045,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.935.045,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.935.045,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.935.045,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.942.500,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.942.500,00

[ - ] ATK Rp1.942.500,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
25 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.942.500,00

1/9/25, 7:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20304/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.868.795,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.868.795,00

[ - ] ATK Rp2.868.795,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
6892 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.868.795,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.123.750,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.123.750,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.123.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp875.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.935.045,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp2.935.045,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.935.045,00

1/9/25, 7:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20304/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20304/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.696.740,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.696.740,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 2 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.696.740,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.696.740,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.696.740,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.696.740,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.696.740,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp832.500,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp832.500,00

[ - ] ATK Rp832.500,00

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp75.000,00 11% Rp832.500,00

1/9/25, 7:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20305/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.554.000,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.554.000,00

[ - ] ATK Rp1.554.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
20 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.554.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.090.240,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.090.240,00

[ - ] ATK Rp3.090.240,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
7424 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp3.090.240,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.220.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp971.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.696.740,00

1/9/25, 7:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20305/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.696.740,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.696.740,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20305/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.180.145,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.180.145,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 13 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.180.145,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.180.145,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.180.145,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.180.145,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.180.145,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.554.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.554.000,00

[ - ] ATK Rp1.554.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
20 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.554.000,00

1/9/25, 7:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20307/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.654.895,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.654.895,00

[ - ] ATK Rp5.654.895,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
8772 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp3.651.345,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
19 Per Rim Rim Rp95.000,00 11% Rp2.003.550,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp971.250,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp971.250,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp971.250,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp971.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.180.145,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp5.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.180.145,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.180.145,00

1/9/25, 7:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20307/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20307/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.031.295,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.031.295,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 2 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.02.0008 - Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.031.295,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.031.295,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.031.295,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.031.295,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.031.295,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.942.500,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.942.500,00

[ - ] ATK Rp1.942.500,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
25 Rim Per Rim Rp70.000,00 11% Rp1.942.500,00

1/9/25, 7:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20308/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.868.795,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.868.795,00

[ - ] ATK Rp2.868.795,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
6892 Lembar Lembar Rp375,00 11% Rp2.868.795,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.220.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.220.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
25 Kotak Kotak Rp45.000,00 11% Rp1.248.750,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
25 Kotak Kotak Rp35.000,00 11% Rp971.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.031.295,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.762.500,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp2.268.795,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.031.295,00

1/9/25, 7:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20308/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8710/20308/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp140.750.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp75.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp140.750.000,00

Keluaran Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 42 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.05.0002 - Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp140.750.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp140.750.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp140.750.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp140.750.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp140.750.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp18.200.000,00

[ # ] Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp18.200.000,00

[ - ] Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp18.200.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Pakaian Dinas Lapangan
14 Pcs Pcs Rp1.300.000,00 0% Rp18.200.000,00

1/9/25, 7:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8713/20324/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp38.250.000,00

[ # ] PDH
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp38.250.000,00

[ - ] PDH Rp38.250.000,00

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)

Spesifikasi: Bahan America Drill
45 Stel Stel Rp850.000,00 0% Rp38.250.000,00

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp16.800.000,00

[ # ] Sepatu Lapangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.800.000,00

[ - ] Sepatu Lapangan Rp16.800.000,00

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Spesifikasi: Sepatu Lapangan
14 Buah Buah Rp1.200.000,00 0% Rp16.800.000,00

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp33.750.000,00

[ # ] Pakaian Batik Tradisional

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp33.750.000,00

[ - ] Pakaian Batik Kalteng Rp33.750.000,00

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Spesifikasi: Pakaian Batik Tradisional (include lawung dan sumping)
45 Set Set Rp750.000,00 0% Rp33.750.000,00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp33.750.000,00

[ # ] Pakaian Olahraga

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp33.750.000,00

[ - ] Pakaian Olahraga Rp33.750.000,00

Belanja Pakaian Olahraga

Spesifikasi: Pakaian Olahraga
45 Set Set Rp750.000,00 0% Rp33.750.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp140.750.000,00

1/9/25, 7:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8713/20324/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp140.750.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp140.750.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8713/20324/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp150.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp150.000.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 30 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.05.0011 - Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp150.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp150.000.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp150.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp150.000.000,00

[ # ] Belanja Biaya Kontribusi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp150.000.000,00

[ - ] Biaya Kontribusi Rp150.000.000,00

Kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS

Spesifikasi:
30 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan Rp5.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

1/9/25, 7:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8713/20333/print 1/2



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp150.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp75.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp50.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp25.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp150.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8713/20333/print 2/2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 20 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp10.000.000,00

[ # ] Alat Listrik

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.000.000,00

[ - ] Alat Listrik Rp10.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik

Spesifikasi: Senter Tangan
4 Buah Buah Rp85.000,00 0% Rp340.000,00

1/9/25, 7:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20334/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Claim kabel 17 mm

Spesifikasi:
6 Bks Bks Rp20.000,00 0% Rp120.000,00

Isolasi 3M JR

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp150.000,00

kabel NYM 2 x 2,5 mm

Spesifikasi:
1 Roll Roll Rp1.300.000,00 0% Rp1.300.000,00

Lampu LED 17 watt

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp95.000,00 0% Rp1.425.000,00

Lampu LED 20 Watt

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp100.000,00 0% Rp1.500.000,00

Lampu LED 40 Watt

Spesifikasi:
11 Buah Buah Rp165.000,00 0% Rp1.815.000,00

Lampu selang 1 mata

Spesifikasi:
2 Roll Roll Rp1.100.000,00 0% Rp2.200.000,00

Obeng Minus (Belah)

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp100.000,00

Obeng Plus (Kembang)

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp100.000,00

Steker T Arde

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp250.000,00

Tang Potong 8"

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp200.000,00

Terminal/Stop Kontak Lampu

Spesifikasi: 4 Lubang
10 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

1/9/25, 7:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20334/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp5.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp5.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20334/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp303.300.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp220.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp303.300.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 10 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp303.300.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp303.300.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp303.300.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp87.500.000,00

1/30/25, 1:32 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20335/print 1/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp56.000.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp56.000.000,00

[ # ] Belanja Penghancur Kertas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.000.000,00

[ - ] Mesin Penghancur Kertas Rp6.000.000,00

Mesin Penghancur Kertas

Spesifikasi: Mesin Penghancur Kertas (Paper Shredder), CROSS CUT, 18 SHEETS, 35 LITER, LED DISPLAY, Tempat Shreed CD & Tong nya terpisah, Memiliki roda bisa dikunci,

Memiliki tombol indikator bisa untuk paper jam,bin full, overheat, Tidak berisik

1 Buah Buah Rp6.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ # ] Belanja SmartTV
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp50.000.000,00

[ - ] Belanja SmartTV Rp50.000.000,00

Pengadaan SmartTV

Spesifikasi: SmartTv Touchscreen
1 Set Set Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp31.500.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp12.000.000,00

[ # ] Belanja AC
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp12.000.000,00

[ - ] AC Rp12.000.000,00

Alat Pendingin

Spesifikasi: AC 1 PK
2 Unit Buah Rp6.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp19.500.000,00

[ # ] Belanja Blender

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.500.000,00

[ - ] Blender Rp2.500.000,00

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use )

Spesifikasi: Blender
1 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

[ # ] Belanja Kompor Gas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.000.000,00

[ - ] Kompor Gas Rp2.000.000,00

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use )

Spesifikasi: Kompor Gas 2 Tungku
2 Unit Unit Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00

[ # ] Belanja Lemari Dapur Stainless Kaca

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.000.000,00

1/30/25, 1:32 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20335/print 2/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Lemari Dapur Stainless Kaca Rp8.000.000,00

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use )

Spesifikasi: Lemari Dapur Stainless Kaca
2 Unit Unit Rp4.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

[ # ] Belanja Lemari Pendingin
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.500.000,00

[ - ] Lemari Pendingin Rp4.500.000,00

Lemari Pendingin

Spesifikasi: Lemari Pendingin
1 Unit Unit Rp4.500.000,00 0% Rp4.500.000,00

[ # ] Belanja Rice Cooker
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.500.000,00

[ - ] Rice Cooker Rp2.500.000,00

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use )

Spesifikasi: Rice Cooker
1 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp215.800.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp190.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp90.000.000,00

[ # ] Personal Computer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp90.000.000,00

[ - ] PC Rp90.000.000,00

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi: PC AIO
6 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp90.000.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp100.000.000,00

[ # ] Belanja Laptop
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp100.000.000,00

[ - ] Belanja Laptop Rp100.000.000,00

Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Laptop
5 Unit Unit Rp20.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp25.800.000,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp25.800.000,00

[ # ] Belanja Printer

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp11.800.000,00

[ - ] Printer Rp11.800.000,00

1/30/25, 1:32 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20335/print 3/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya

Spesifikasi: Canon 2010
4 Unit Unit Rp2.950.000,00 0% Rp11.800.000,00

[ # ] Belanja UPS

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp14.000.000,00

[ - ] UPS Rp14.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya

Spesifikasi: UPS 1500VA, 900W
5 Unit Unit Rp2.800.000,00 0% Rp14.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp303.300.000,00

1/30/25, 1:32 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20335/print 4/6



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp303.300.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp303.300.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/30/25, 1:32 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20335/print 5/6



1/30/25, 1:32 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20335/print 6/6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp20.152.910,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.152.910,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0003 - Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp20.152.910,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.152.910,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.152.910,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.152.910,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.152.910,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp20.152.910,00

[ # ] Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.152.910,00

[ - ] Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih Rp20.152.910,00

Bak Sampah

Spesifikasi: 600L
7 Unit Unit Rp750.000,00 0% Rp5.250.000,00

1/9/25, 7:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20336/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Cairan pembersih

Spesifikasi: Kerat air pocter tube besar
25 Tube Tube Rp65.000,00 0% Rp1.625.000,00

Kain pel

Spesifikasi: Besar
12 Buah Buah Rp56.250,00 0% Rp675.000,00

Karbol

Spesifikasi: Standar
32 Tube Tube Rp50.000,00 0% Rp1.600.000,00

Keranjang sampah

Spesifikasi: Ukuran besar
10 Buah Buah Rp62.500,00 0% Rp625.000,00

Pembasmi nyamuk

Spesifikasi: Baygon/slitex/LNB/semprot B/Besar
10 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp750.000,00

Pembersih kaca

Spesifikasi: Merk clear jumbo
15 Botol Botol Rp31.250,00 0% Rp468.750,00

Pengaharum wc

Spesifikasi:
25 Bks Bks Rp20.000,00 0% Rp500.000,00

Pengharum kloset

Spesifikasi: Merk bagus
25 Buah Buah Rp37.500,00 0% Rp937.500,00

Pengharum ruangan matic

Spesifikasi: Stella isi ulang dengan alat
20 Kaleng Kaleng Rp47.333,00 0% Rp946.660,00

Pengharum ruangan

Spesifikasi: Merk stella/gantung
50 Bks Bks Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Penghilang noda pakaian

Spesifikasi: Isi 1 liter
12 Botol Botol Rp75.000,00 0% Rp900.000,00

Plastik sampah hitam

Spesifikasi: Ukuran 60 x 80 cm
50 Pak Pak Rp28.000,00 0% Rp1.400.000,00

Sabun bubuk

Spesifikasi: Detergent
6 Kg Kg Rp56.250,00 0% Rp337.500,00

Sabun cuci piring

Spesifikasi: Standar
10 Bks Bks Rp35.000,00 0% Rp350.000,00

Sapu debu

Spesifikasi: Bahan rafia
10 Buah Buah Rp56.250,00 0% Rp562.500,00

Sapu lidi

Spesifikasi: Ikat besar
6 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp150.000,00

Serbet

Spesifikasi: Kain
10 Buah Buah Rp31.250,00 0% Rp312.500,00

Serok sampah

Spesifikasi: Standar
6 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp450.000,00

Tangkai pel

Spesifikasi: Spesial dengan alat pel busa
6 Buah Buah Rp93.750,00 0% Rp562.500,00

Tissu isi ulang

Spesifikasi: Merk paseo
50 Bks Bks Rp20.000,00 0% Rp1.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.152.910,00

1/9/25, 7:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20336/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp8.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp8.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.152.910,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp20.152.910,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20336/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp89.697.925,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp89.697.925,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 10 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

: Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp89.697.925,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp89.697.925,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.697.925,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp89.697.925,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp89.697.925,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp36.281.550,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.125.000,00

[ - ] ATK Rp1.125.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 1/8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp1.125.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp16.596.000,00

[ - ] ATK Rp16.596.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip
48 Kotak Kotak Rp6.000,00 0% Rp288.000,00

Binder Clip 105

Spesifikasi:
17 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp170.000,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
10 Kotak Kotak Rp18.750,00 0% Rp187.500,00

Binder Clip 200

Spesifikasi:
10 Kotak Kotak Rp31.250,00 0% Rp312.500,00

Map Batik

Spesifikasi:
500 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp3.500.000,00

Map Plastik

Spesifikasi: Map Berbahan Plastik
50 Buah Buah Rp8.000,00 0% Rp400.000,00

Penghapus Pulpen Spesifikasi Tipe Ex Tunggal

Spesifikasi:
11 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp165.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
2 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp150.000,00

Stabilo Spesifikasi Boss

Spesifikasi:
34 Buah Buah Rp11.250,00 0% Rp382.500,00

Sticky Notes Kecil

Spesifikasi:
50 Buah Buah Rp5.810,00 0% Rp290.500,00

Stop Map Biasa Spesifikasi Ukuran Folio

Spesifikasi:
15 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp750.000,00

Tinta Printer Series 001

Spesifikasi: Series 001 Warna Black, Cyan, Yellow, Magent
8 Set Set Rp1.250.000,00 0% Rp10.000.000,00

[ # ] ATK Subbag Umpeg

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp15.000,00

[ - ] ATK Rp15.000,00

Penghapus Pulpen Spesifikasi Tipe Ex Tunggal

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp15.000,00

[ # ] BIDANG PERTANAHAN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp350.000,00

[ - ] ATK Rp350.000,00

Ball Point

Spesifikasi: V-5
8 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp80.000,00

Stabilo Spesifikasi Boss

Spesifikasi:
24 Buah Buah Rp11.250,00 0% Rp270.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 2/8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] BIDANG PERTANAHAN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.267.800,00

[ - ] ATK Rp10.267.800,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip
50 Kotak Kotak Rp6.000,00 0% Rp300.000,00

Amplop

Spesifikasi: Uk 110mmx230 80 gsm
10 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp300.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
12 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp330.000,00

Binder Clip 105

Spesifikasi:
50 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp500.000,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
10 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp387.500,00

Kenko L-500 Kater Besi

Spesifikasi: Kater Besi L-500
6 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp150.000,00

Lakban Hitam Tanggung

Spesifikasi: Lakban Hitam Tanggung
8 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp200.000,00

Lem amplop

Spesifikasi: Stick
24 Buah Buah Rp11.250,00 0% Rp270.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
150 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp1.050.000,00

Map ordner

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp40.000,00 0% Rp400.000,00

Stapler HD-10 MAX

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp750.000,00

Sticky Notes Kecil

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp5.810,00 0% Rp174.300,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
10 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp456.000,00

Tinta Printer Series 001

Spesifikasi: Series 001 Warna Black, Cyan, Yellow, Magent
4 Set Set Rp1.250.000,00 0% Rp5.000.000,00

[ # ] KOORDINASI DAN SINGKRONISASI PENYELENGGARAAN KAWASAN PERMUKIMAN (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp735.000,00

[ - ] ATK Rp735.000,00

Gunting kecil

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp7.000,00 0% Rp35.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
100 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp700.000,00

[ # ] PELAKSANAAN PEMUGARAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp100.000,00

[ - ] ATK Rp100.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 3/8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Lakban Hitam Tanggung

Spesifikasi: Lakban Hitam Tanggung
4 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp100.000,00

[ # ] PELAKSANAAN PEMUGARAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp865.000,00

[ - ] ATK Rp865.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip
50 Kotak Kotak Rp6.000,00 0% Rp300.000,00

Data Print Canon Tinta Data Print Hitan & Warna

Spesifikasi: Tinta Data Print Hitan & warna
3 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp135.000,00

Joyko Stepler

Spesifikasi: HD-50
1 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
40 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp280.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
1 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

[ # ] PENYUSUNAN / REVIEW / LEGALISASI KEBIJAKAN BIDANG PKP

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp35.000,00

[ - ] ATK Rp35.000,00

Gunting kecil

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp7.000,00 0% Rp35.000,00

[ # ] PENYUSUNAN / REVIEW / LEGALISASI KEBIJAKAN BIDANG PKP

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp965.000,00

[ - ] ATK Rp965.000,00

Data Print Canon Tinta Data Print Hitan & Warna

Spesifikasi: Tinta Data Print Hitan & warna
3 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp135.000,00

Joyko Stepler

Spesifikasi: HD-50
1 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

Lakban Hitam Tanggung

Spesifikasi: Lakban Hitam Tanggung
4 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp100.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
40 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp280.000,00

Paper Klip Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
50 Kotak Kotak Rp6.000,00 0% Rp300.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
1 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

[ # ] SUBBAG UMUM & KEPEGAWAIAN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp4.977.750,00

[ - ] ATK Rp4.977.750,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Zebra
10 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp350.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 4/8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Amplop

Spesifikasi: Uk 110mmx230 80 gsm
10 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp300.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
60 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp1.650.000,00

Bantalan Cap

Spesifikasi: BESAR
10 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp250.000,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
30 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp1.162.500,00

Gunting Besar

Spesifikasi: Gunting Besar
15 Buah Buah Rp18.750,00 0% Rp281.250,00

Kenko L-500 Kater Besi

Spesifikasi: Kater Besi L-500
12 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp300.000,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
15 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp684.000,00

[ # ] SUBBAG UMUM & KEPEGAWAIAN
Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.000,00

[ - ] ATK Rp250.000,00

Lakban Hitam Tanggung

Spesifikasi: Lakban Hitam Tanggung
10 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp250.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp26.150.000,00

[ # ] BIDANG PERTANAHAN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp9.450.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp9.450.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
70 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp4.550.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
70 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp4.900.000,00

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp13.500.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp13.500.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
100 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp6.500.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
100 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp7.000.000,00

[ # ] KOORDINASI DAN SINGKRONISASI PENYELENGGARAAN KAWASAN PERMUKIMAN (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.000.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
6 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
8 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp560.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 5/8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas Sampul (Kedap air)

Spesifikasi: Merk Samson/Bufallo
1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00

[ # ] PELAKSANAAN PEMUGARAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.200.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.200.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
8 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp520.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
9 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp630.000,00

Kertas Sampul (Kedap air)

Spesifikasi: Merk Samson/Bufallo
1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00

[ # ] PENYUSUNAN / REVIEW / LEGALISASI KEBIJAKAN BIDANG PKP
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.000.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.000.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
6 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
8 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp560.000,00

Kertas Sampul (Kedap air)

Spesifikasi: Merk Samson/Bufallo
1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp27.266.375,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp600.000,00

[ - ] ATK Rp600.000,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Sertifikat dan Pigura
2 Set Set Rp300.000,00 0% Rp600.000,00

[ # ] ATK Subbag Umpeg
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp10.735.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp10.735.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: NCR 5 Rangkap
113 Per Rim Per Rim Rp95.000,00 0% Rp10.735.000,00

[ # ] BIDANG PERTANAHAN
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp10.002.250,00

[ - ] Bahan Cetak Rp10.002.250,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: NCR 5 Rangkap
50 Per Rim Per Rim Rp95.000,00 0% Rp4.750.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
14006 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp5.252.250,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp2.189.250,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp2.189.250,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 6/8



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
5838 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp2.189.250,00

[ # ] KOORDINASI DAN SINGKRONISASI PENYELENGGARAAN KAWASAN PERMUKIMAN (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.000.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp1.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: NCR 5 Rangkap
5 Per Rim Per Rim Rp95.000,00 0% Rp475.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1400 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp525.000,00

[ # ] PELAKSANAAN PEMUGARAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH (BID. KAWASAN PERMUKIMAN)
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.000.000,00

[ - ] Bahan Cetak Rp1.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: NCR 5 Rangkap
5 Per Rim Per Rim Rp95.000,00 0% Rp475.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1400 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp525.000,00

[ # ] PENYUSUNAN / REVIEW / LEGALISASI KEBIJAKAN BIDANG PKP
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.739.875,00

[ - ] Bahan Cetak Rp1.739.875,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi: NCR 5 Rangkap
11 Per Rim Per Rim Rp95.000,00 0% Rp1.045.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1853 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp694.875,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp89.697.925,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 7/8



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp40.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp35.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp12.431.550,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp2.266.375,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp89.697.925,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20337/print 8/8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp29.997.250,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp29.997.250,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 10 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp29.997.250,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.997.250,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.997.250,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.997.250,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.997.250,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.477.250,00

[ # ] Amplop dan Map Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.977.250,00

[ - ] Amplop dan Map Dinas Rp7.977.250,00

Mencetak Amplop Dinas per Kop Unit / satuan kerja

Spesifikasi: 27 x 12 cm
1099 Lembar Lembar Rp3.750,00 0% Rp4.121.250,00

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20338/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Mencetak Stopmap Dinas

Spesifikasi: Folio
482 Lembar Lembar Rp8.000,00 0% Rp3.856.000,00

[ # ] Spanduk, Papan Ucapan, Baliho, Bendera, Digital Printing, Iklan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.500.000,00

[ - ] Spanduk, Papan Ucapan, Baliho, Bendera, Digital Printing, Iklan Rp1.500.000,00

Brosur

Spesifikasi:
100 Lembar Lembar Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp20.520.000,00

[ # ] Spanduk, Papan Ucapan, Baliho, Bendera, Digital Printing, Iklan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.520.000,00

[ - ] Spanduk, Papan Ucapan, Baliho, Bendera, Digital Printing, Iklan Rp20.520.000,00

Baliho

Spesifikasi: Kualitas Baik
19 Meter Meter Rp187.500,00 0% Rp3.562.500,00

Bendera Hias Merah Putih

Spesifikasi:
60 Meter Meter Rp82.875,00 0% Rp4.972.500,00

Spanduk (Digital Printing)

Spesifikasi: Full Color
60 Meter Meter Rp114.750,00 0% Rp6.885.000,00

Umbul-umbul Merah Putih

Spesifikasi: Tc. Import (Ukuran 2 s.d 2m)
50 Meter Meter Rp102.000,00 0% Rp5.100.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp29.997.250,00

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20338/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp15.520.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp14.477.250,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp29.997.250,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20338/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp10.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp11.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 4 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp10.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp10.000.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Surat Kabar

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.000.000,00

[ - ] Belanja Tagihan Surat Kabar Rp10.000.000,00

Media On Line ITULAH.COM (Muara Teweh)

Spesifikasi: Media On Line ITULAH.COM Minimal Karakter 50-1000
5 Per Tayang Per Tayang Rp500.000,00 0% Rp2.500.000,00

1/9/25, 7:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20339/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi: Barito Post
12 Eksemplar Eksemplar Rp110.000,00 0% Rp1.320.000,00

Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi: Kalteng Post
14 Eksemplar Eksemplar Rp150.000,00 0% Rp2.100.000,00

Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi: Palangka Express
12 Eksemplar Eksemplar Rp120.000,00 0% Rp1.440.000,00

Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi: Radar Banjarmasin
12 Eksemplar Eksemplar Rp220.000,00 0% Rp2.640.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P
NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE
NIP. 196911151996031003

Januari Rp3.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp3.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp3.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

1/9/25, 7:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20339/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20339/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp346.493.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp550.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp346.493.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp346.493.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp346.493.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp346.493.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp64.236.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp64.236.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp24.486.000,00

[ # ] BBM

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp24.486.000,00

[ - ] BBM Rp24.486.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi: Pertamax 92
1749 Liter Liter Rp14.000,00 0% Rp24.486.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20342/print 1/4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.630.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp21.630.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp21.630.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
364 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp16.380.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
150 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp5.250.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp18.120.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp18.120.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp18.120.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Nasi Kotak
453 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp18.120.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp282.257.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp282.257.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp282.257.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp282.257.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp282.257.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Benangin I
60 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp18.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD/Pj. Eselon II)

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp2.063.000,00 0% Rp6.189.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD/Pj. Eselon II)

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
3 Orang / Hari Orang / Hari Rp3.316.000,00 0% Rp9.948.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Anggota DPRD/Pj. Eselon II)

Spesifikasi: Palangka Raya
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp2.543.000,00 0% Rp50.860.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp730.000,00 0% Rp3.650.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp697.000,00 0% Rp6.970.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp13.180.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gol II dan Gol I))

Spesifikasi: Palangka Raya
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp13.180.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
5 Orang / Hari Orang / Hari Rp992.000,00 0% Rp4.960.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
4 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.500.000,00 0% Rp6.000.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20342/print 2/4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
50 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
143 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp20.020.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
15 Orang / Hari Orang / Hari Rp420.000,00 0% Rp6.300.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
20 Orang / Hari Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp10.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
30 Orang / Hari Orang / Hari Rp380.000,00 0% Rp11.400.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
100 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp36.000.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas

Spesifikasi: Representasi Pejabat Eselon II (Luar Kota)
100 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp15.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp346.493.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp222.120.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp103.257.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp18.630.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp2.486.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp346.493.000,00

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20342/print 3/4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8714/20342/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp18.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp18.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp18.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.000.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp18.000.000,00

[ # ] METERAI BID. PERTANAHAN

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp10.000.000,00

[ - ] Meterai Rp10.000.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
1000 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000.000,00

1/9/25, 7:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20356/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] METERAI SUBBAG UMPEG

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp8.000.000,00

[ - ] Meterai Rp8.000.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
800 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp8.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp8.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp5.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp5.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp18.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

1/9/25, 7:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20356/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20356/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp120.001.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp120.001.100,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp120.001.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp120.001.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.001.100,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp120.001.100,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp120.001.100,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp7.000.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Air

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.000.000,00

[ - ] Tagihan Air Rp7.000.000,00

Beban Jasa Air

Spesifikasi: Instansi Pemerintah (diatas 10 m3) di Mtw
1000 M3 M3 Rp7.000,00 0% Rp7.000.000,00

1/9/25, 7:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20357/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp78.001.100,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp78.001.100,00

[ - ] Tagihan Listrik Rp78.001.100,00

Kantor Pemerintah Kecil (P1) 5.501 VA s.d 200 kVA

Spesifikasi:
53980 Kwh Kwh Rp1.445,00 0% Rp78.001.100,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp35.000.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Internet

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.000.000,00

[ - ] Tagihan Internet Rp35.000.000,00

Beban Jasa kawat/faksimili/internet

Spesifikasi: Klasifikasi Kecil 7
1 Tahun Tahun Rp35.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp120.001.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp51.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp40.500.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp28.501.100,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp120.001.100,00

1/9/25, 7:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20357/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20357/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp487.686.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp550.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp487.686.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp487.686.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp487.686.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp487.686.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.000,00

[ - ] ATK Rp6.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clip
1 Kotak Kotak Rp6.000,00 0% Rp6.000,00

1/9/25, 7:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20359/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp487.680.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp487.680.000,00

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp18.480.000,00

[ # ] Belanja Jasa Instruktur Senam

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp18.480.000,00

[ - ] Instruktur Senam Rp18.480.000,00

Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan

Spesifikasi: SLTA
1 Orang x 11 Bulan Orang / Bulan Rp1.680.000,00 0% Rp18.480.000,00

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp307.920.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Operator
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp307.920.000,00

[ - ] Tenaga Operator Rp307.920.000,00

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

Spesifikasi: D-I
1 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp1.700.000,00 0% Rp20.400.000,00

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

Spesifikasi: D-III
2 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp2.050.000,00 0% Rp49.200.000,00

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

Spesifikasi: S1
6 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp2.750.000,00 0% Rp198.000.000,00

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

Spesifikasi: SLTA
2 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp1.680.000,00 0% Rp40.320.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp80.640.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp80.640.000,00

[ - ] Tenaga Kebersihan Rp80.640.000,00

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi: SLTA
4 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp1.680.000,00 0% Rp80.640.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp60.480.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp60.480.000,00

[ - ] Tenaga Keamanan Rp60.480.000,00

Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: SLTA
3 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp1.680.000,00 0% Rp60.480.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp20.160.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Supir
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp20.160.000,00

[ - ] Tenaga Supir Rp20.160.000,00

Belanja Jasa Tenaga Supir

Spesifikasi: SLTA
1 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp1.680.000,00 0% Rp20.160.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp487.686.000,00

1/9/25, 7:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20359/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp44.140.000,00

Februari Rp39.100.000,00

Maret Rp39.100.000,00

April Rp44.140.000,00

Mei Rp39.100.000,00

Juni Rp39.100.000,00

Juli Rp44.140.000,00

Agustus Rp39.100.000,00

September Rp39.100.000,00

Oktober Rp42.466.000,00

November Rp39.100.000,00

Desember Rp39.100.000,00

Jumlah Rp487.686.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8716/20359/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp168.798.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp130.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp168.798.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 37 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp168.798.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp168.798.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp168.798.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.388.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.388.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp66.388.000,00

[ # ] Belanja BBM

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp66.388.000,00

[ - ] BBM Rp66.388.000,00

Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi: Pertamax 92
4742 Liter Liter Rp14.000,00 0% Rp66.388.000,00

1/9/25, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20361/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp25.200.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp25.200.000,00

[ # ] Belanja STNK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp25.200.000,00

[ - ] STNK Rp25.200.000,00

Pajak kendaraan bermotor

Spesifikasi: Mobil beban/barang – pickup 2477cc (tahun 2014 – 2020)
6 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp2.500.000,00 0% Rp15.000.000,00

Pajak kendaraan bermotor

Spesifikasi: Sepeda motor roda 2 (dua) 125 cc (tahun 2010 – 2020)
34 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp300.000,00 0% Rp10.200.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp77.210.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp77.210.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp35.710.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.710.000,00

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Rp35.710.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Spesifikasi: Roda Empat
1 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp35.710.000,00 0% Rp35.710.000,00

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp41.500.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp41.500.000,00

[ - ] Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Rp41.500.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Spesifikasi: Roda Dua
10 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp4.150.000,00 0% Rp41.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp168.798.000,00

1/9/25, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20361/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp57.500.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp42.500.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp62.298.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp6.500.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp168.798.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20361/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp20.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp200.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.000.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp20.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp20.000.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp20.000.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp20.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung dan Pekarangan Kantor Rp20.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung dan Pekarangan Kantor
1 Kegiatan Kegiatan Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

1/9/25, 7:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20368/print 1/2



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp15.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp5.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp20.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20368/print 2/2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.04.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp46.680.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp46.680.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 37 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.01.2.09.0011 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp46.680.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp46.680.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.680.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp46.680.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp46.680.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp46.680.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Gedung

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp46.680.000,00

[ - ] Pemeliharaan Peralatan Kantor Rp46.680.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Printer
16 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp690.000,00 0% Rp11.040.000,00

1/9/25, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20370/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Peralatan Kantor (Drone)
1 Unit Unit Rp8.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Peralatan Kantor (GPS)
1 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Peralatan Kantor (Kamera Digital)
2 Unit Unit Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Peralatan Kantor (Proyektor)
1 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: AC Split
15 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp610.000,00 0% Rp9.150.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: Personal Computer/ Notebook/Laptop
13 Unit / Tahun Unit / Tahun Rp730.000,00 0% Rp9.490.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp46.680.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp20.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp15.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp11.680.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp46.680.000,00

1/9/25, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20370/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1186/8717/20370/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan : 1.04.02.2.01 - PENDATAAN PENYEDIAAN DAN REHABILITASI RUMAH KORBAN BENCANA ATAU RELOKASI PROGRAM KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp68.170.375,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp65.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp68.170.375,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data Identifikasi Lahan yang Potensial Sebagai Lokasi Relokasi Perumahan 1 Dokumen

Hasil

• Data Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

• Persentase Rumah Layak Huni

• Persentase Rumah Layak Huni

• 3 Dokumen

• 1 Dok

• 82,12 %

Sub Kegiatan : 1.04.02.2.01.0002 - Identifikasi Lahan-Lahan Potensial sebagai Lokasi Relokasi Perumahan

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Data Identifikasi Lahan yang Potensial Sebagai Lokasi Relokasi Perumahan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp68.170.375,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.170.375,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.170.375,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.052.375,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.052.375,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.600.000,00

[ # ] Bahan Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.600.000,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18009/print 1/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tintah Alat AAS Hp Laser Jet Pro M12 W
1 Buah Buah Rp2.600.000,00 0% Rp2.600.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.258.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.258.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.258.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Zebra
2 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp70.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
10 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp275.000,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp18.750,00 0% Rp37.500,00

Binder Clip 200

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp31.250,00 0% Rp62.500,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
2 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp77.500,00

Cartridge

Spesifikasi: Cartridge Canon PIXMA
1 Set Set Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

Epson tinta printer 001 hitam

Spesifikasi:
1 Botol Botol Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

Epson tinta printer 001 warna

Spesifikasi:
1 Botol Botol Rp175.000,00 0% Rp175.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
20 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp140.000,00

Map Tali Plastik

Spesifikasi:
10 Lembar Lembar Rp8.750,00 0% Rp87.500,00

Penjepit Kertas Jumbo No. 5

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp80.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
1 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
5 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp228.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp540.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp540.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp540.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp280.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp814.375,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18009/print 2/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp814.375,00

[ - ] Rincian Belanja Rp814.375,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1025 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp384.375,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
2 Rim Rim Rp95.000,00 0% Rp190.000,00

Mencetak Stopmap Dinas

Spesifikasi: Folio
30 Lembar Lembar Rp8.000,00 0% Rp240.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp240.000,00

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp240.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp240.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
24 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp240.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.600.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp1.600.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
20 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp900.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
20 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp700.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp60.118.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp60.118.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp60.118.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp33.190.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp33.190.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Juju Baru /Sanggar
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Mampuak I
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Mampuak II
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Muara Inu
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp400.000,00 0% Rp4.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pangku Raya
13 Orang / Kali Orang / Kali Rp60.000,00 0% Rp780.000,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18009/print 3/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sampirang I
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sampirang II
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
34 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp5.100.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
14 Orang / Hari Orang / Hari Rp175.000,00 0% Rp2.450.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
54 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp7.560.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp26.928.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp26.928.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
12 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp7.908.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
6 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
12 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp5.100.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
22 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp7.920.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp68.170.375,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18009/print 4/5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp26.462.912,50

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp23.457.012,50

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp17.042.593,75

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.207.856,25

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp68.170.375,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18009/print 5/5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan : 1.04.02.2.01 - PENDATAAN PENYEDIAAN DAN REHABILITASI RUMAH KORBAN BENCANA ATAU RELOKASI PROGRAM KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp68.170.375,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp65.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp68.170.375,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data Rumah Sewa Milik Masyarakat, Rumah Susun, dan Rumah Khusus 1 Dokumen

Hasil

• Data Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

• Persentase Rumah Layak Huni

• Persentase Rumah Layak Huni

• 3 Dokumen

• 1 Dok

• 82,12 %

Sub Kegiatan : 1.04.02.2.01.0006 - Pendataan Rumah Sewa Milik Masyarakat, Rumah Susun dan Rumah Khusus

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Data Rumah Sewa Milik Masyarakat, Rumah Susun, dan Rumah Khusus

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp68.170.375,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.170.375,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.170.375,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.052.375,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.052.375,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.600.000,00

[ # ] Bahan Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.600.000,00

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18012/print 1/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tintah Alat AAS Hp Laser Jet Pro M12 W
1 Buah Buah Rp2.600.000,00 0% Rp2.600.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.258.000,00

[ # ] Alat Tulis kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.258.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.258.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Zebra
2 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp70.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
10 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp275.000,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp18.750,00 0% Rp37.500,00

Binder Clip 200

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp31.250,00 0% Rp62.500,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
2 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp77.500,00

Cartridge

Spesifikasi: Cartridge Canon PIXMA
1 Set Set Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

Epson tinta printer 001 hitam

Spesifikasi:
1 Botol Botol Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

Epson tinta printer 001 warna

Spesifikasi:
1 Botol Botol Rp175.000,00 0% Rp175.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
20 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp140.000,00

Map Tali Plastik

Spesifikasi:
10 Lembar Lembar Rp8.750,00 0% Rp87.500,00

Penjepit Kertas Jumbo No. 5

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp80.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
1 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
5 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp228.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp540.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp540.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp540.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp280.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp814.375,00

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18012/print 2/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp814.375,00

[ - ] Rincian Belanja Rp814.375,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1025 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp384.375,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
2 Rim Rim Rp95.000,00 0% Rp190.000,00

Mencetak Stopmap Dinas

Spesifikasi: Folio
30 Lembar Lembar Rp8.000,00 0% Rp240.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp240.000,00

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp240.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp240.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
24 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp240.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.600.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp1.600.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
20 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp900.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
20 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp700.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp60.118.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp60.118.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp60.118.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp33.190.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp33.190.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Juju Baru /Sanggar
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Mampuak I
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Mampuak II
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Muara Inu
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp400.000,00 0% Rp4.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pangku Raya
13 Orang / Kali Orang / Kali Rp60.000,00 0% Rp780.000,00

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18012/print 3/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sampirang I
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sampirang II
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
34 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp5.100.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
14 Orang / Hari Orang / Hari Rp175.000,00 0% Rp2.450.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
54 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp7.560.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp26.928.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp26.928.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
12 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp7.908.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
6 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
12 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp5.100.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
22 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp7.920.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp68.170.375,00

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18012/print 4/5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp26.462.912,50

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp23.457.012,50

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp17.042.593,75

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.207.856,25

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp68.170.375,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18012/print 5/5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan : 1.04.02.2.01 - PENDATAAN PENYEDIAAN DAN REHABILITASI RUMAH KORBAN BENCANA ATAU RELOKASI PROGRAM KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp68.170.375,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp65.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp68.170.375,00

Keluaran Jumlah Dokumen Data Rumah di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota 1 Dokumen

Hasil

• Data Penyediaan dan Rehabilitasi Rumah Korban Bencana atau Relokasi Program Kabupaten/Kota

• Persentase Rumah Layak Huni

• Persentase Rumah Layak Huni

• 3 Dokumen

• 1 Dok

• 82,12 %

Sub Kegiatan : 1.04.02.2.01.0009 - Identifikasi Perumahan di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Data Rumah di Lokasi Rawan Bencana Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp68.170.375,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.170.375,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.170.375,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.052.375,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.052.375,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.600.000,00

[ # ] Bahan Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.600.000,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18015/print 1/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tintah Alat AAS Hp Laser Jet Pro M12 W
1 Buah Buah Rp2.600.000,00 0% Rp2.600.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.258.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.258.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.258.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Zebra
2 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp70.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
10 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp275.000,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp18.750,00 0% Rp37.500,00

Binder Clip 200

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp31.250,00 0% Rp62.500,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
2 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp77.500,00

Cartridge

Spesifikasi: Cartridge Canon PIXMA
1 Set Set Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

Epson tinta printer 001 hitam

Spesifikasi:
1 Botol Botol Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

Epson tinta printer 001 warna

Spesifikasi:
1 Botol Botol Rp175.000,00 0% Rp175.000,00

Map Batik

Spesifikasi:
20 Lembar Lembar Rp7.000,00 0% Rp140.000,00

Map Tali Plastik

Spesifikasi:
10 Lembar Lembar Rp8.750,00 0% Rp87.500,00

Penjepit Kertas Jumbo No. 5

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp80.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
1 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
5 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp228.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp540.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp540.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp540.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp280.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp814.375,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18015/print 2/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp814.375,00

[ - ] Rincian Belanja Rp814.375,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1025 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp384.375,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
2 Rim Rim Rp95.000,00 0% Rp190.000,00

Mencetak Stopmap Dinas

Spesifikasi: Folio
30 Lembar Lembar Rp8.000,00 0% Rp240.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp240.000,00

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp240.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp240.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
24 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp240.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.600.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp1.600.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
20 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp900.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
20 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp700.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp60.118.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp60.118.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp60.118.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp33.190.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp33.190.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Juju Baru /Sanggar
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Mampuak I
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Mampuak II
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Muara Inu
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp400.000,00 0% Rp4.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pangku Raya
13 Orang / Kali Orang / Kali Rp60.000,00 0% Rp780.000,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18015/print 3/5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sampirang I
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sampirang II
10 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
34 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp5.100.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
14 Orang / Hari Orang / Hari Rp175.000,00 0% Rp2.450.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
54 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp7.560.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp26.928.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp26.928.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
12 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp7.908.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
6 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
12 Orang / Hari Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp5.100.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
22 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp7.920.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp68.170.375,00

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18015/print 4/5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp26.462.912,50

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp23.457.012,50

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp17.042.593,75

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.207.856,25

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp68.170.375,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8108/18015/print 5/5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Kegiatan : 1.04.02.2.06 - PENERBITAN IZIN PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN PERUMAHAN

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp350.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp400.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp350.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana Tapak dan Lantai Perumahan yang Diselaraskan 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.02.2.06.0006 - Fasilitasi Pemenuhan Kesesuaian Rencana Tapak dan Lantai Perumahan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

: Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana Tapak dan Lantai Perumahan yang Diselaraskan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp350.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp350.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp350.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp350.000.000,00

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp350.000.000,00

5.1.02.03.01.0001 Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Persil-Tanah Bangunan Perumahan/Gedung Tempat Tinggal Rp350.000.000,00

[ # ] Tanah Bangunan Rusunawa
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp350.000.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp350.000.000,00

Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Persil-Tanah Bangunan Perumahan/Gedung Tempat Tinggal

Spesifikasi: Pembersihan Lahan (Land Clearing) untuk Lokasi Rusunawa di Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8113/18046/print 1/2



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Persil-Tanah Bangunan Perumahan/Gedung Tempat Tinggal

Spesifikasi: Pengurugan Tanah untuk Pembangunan Rusunawa di Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp350.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp150.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp200.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp350.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1024/8113/18046/print 2/2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.04 - PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH

Kegiatan : 1.04.04.2.01 - PENCEGAHAN PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH PADA DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.921.374.375,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.050.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.921.374.375,00

Keluaran Jumlah Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha yang Diperbaiki 54 Unit Rumah

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.04.2.01.0001 - Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh)

Ha

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Rumah Tidak Layak Huni untuk Pencegahan Terhadap Tumbuh dan Berkembangnya Permukiman Kumuh di Luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan Luas di Bawah 10 (Sepuluh) Ha yang Diperbaiki

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.921.374.375,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.821.374.375,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.821.374.375,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.627.204.375,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.627.204.375,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0,00

[ # ] Bahan Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Rincian Belanja Rp0,00

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 1/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tintah Alat AAS Hp Laser Jet Pro M12 W
0 Buah Buah Rp2.600.000,00 0% Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.599.250,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.599.250,00

[ - ] Rincian Belanja Rp3.599.250,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Zebra
3 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp105.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
12 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp330.000,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
3 Kotak Kotak Rp18.750,00 0% Rp56.250,00

Binder Clip 200

Spesifikasi:
3 Kotak Kotak Rp31.250,00 0% Rp93.750,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
3 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp116.250,00

Cartridge

Spesifikasi: Cartridge Canon PIXMA
1 Set Set Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

Epson tinta printer 001 hitam

Spesifikasi:
3 Botol Botol Rp250.000,00 0% Rp750.000,00

Epson tinta printer 001 warna

Spesifikasi:
3 Botol Botol Rp175.000,00 0% Rp525.000,00

Map Tali Plastik

Spesifikasi:
30 Lembar Lembar Rp8.750,00 0% Rp262.500,00

Penjepit Kertas Jumbo No. 5

Spesifikasi:
3 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp120.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
4 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp300.000,00

Sticky Notes Kecil

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp5.810,00 0% Rp58.100,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
4 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp182.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp680.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp680.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp680.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
6 Per Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp420.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.175.125,00

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 2/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.175.125,00

[ - ] Rincian Belanja Rp1.175.125,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
1267 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp475.125,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
4 Rim Rim Rp95.000,00 0% Rp380.000,00

Mencetak Stopmap Dinas

Spesifikasi: Folio
40 Lembar Lembar Rp8.000,00 0% Rp320.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.000.000,00

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.000.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.000.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
200 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp2.000.000,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp3.550.750.000,00

[ # ] Barang Diserahkan Kepada Masyarakat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.550.750.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp3.550.750.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Desa Sei Rahayu II
1 Kegiatan Kegiatan Rp17.500.000,00 0% Rp17.500.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Desa Sei Rahayu II
0 Kegiatan Kegiatan Rp35.000.000,00 0% Rp0,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Lahei
0 Kegiatan Kegiatan Rp42.000.000,00 0% Rp0,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Teweh Selatan, Lahei Barat, Gunung Timang, dan Montallat
1 Kegiatan Kegiatan Rp98.000.000,00 0% Rp98.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Teweh Tengah, Teweh Baru, Gunung Purei, dan Teweh Timur
1 Kegiatan Kegiatan Rp98.000.000,00 0% Rp98.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Desa Sei Rahayu II
1 Kegiatan Kegiatan Rp175.000.000,00 0% Rp175.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Desa Sei Rahayu II
0 Kegiatan Kegiatan Rp350.000.000,00 0% Rp0,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Lahei
0 Kegiatan Kegiatan Rp525.000.000,00 0% Rp0,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Teweh Selatan, Lahei Barat, Gunung Timang, dan Montallat
1 Kegiatan Kegiatan Rp1.400.000.000,00 0% Rp1.400.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Teweh Tengah, Teweh Baru, Gunung Purei, dan Teweh Timur
1 Kegiatan Kegiatan Rp1.400.000.000,00 0% Rp1.400.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Desa Sei Rahayu II
1 Kegiatan Kegiatan Rp26.250.000,00 0% Rp26.250.000,00

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 3/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Desa Sei Rahayu II
0 Kegiatan Kegiatan Rp42.000.000,00 0% Rp0,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Lahei
0 Kegiatan Kegiatan Rp63.000.000,00 0% Rp0,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Teweh Selatan, Lahei Barat, Gunung Timang, dan Montallat
1 Kegiatan Kegiatan Rp168.000.000,00 0% Rp168.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni di Kecamatan Teweh Tengah, Teweh Baru, Gunung Purei, dan Teweh Timur
1 Kegiatan Kegiatan Rp168.000.000,00 0% Rp168.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp4.000.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp4.000.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
50 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp2.250.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
50 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp1.750.000,00

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp65.000.000,00

[ # ] Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp65.000.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp65.000.000,00

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Spesifikasi: Baju Taktikal, Celana Taktikal, Topi
13 Set Set Rp5.000.000,00 0% Rp65.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp194.170.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp194.170.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp194.170.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp64.350.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp64.350.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Benangin II
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp6.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh – Bintang Ninggi II
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp115.000,00 0% Rp2.300.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Hurung Enep
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp6.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Linon Besi II (via Lampeong)
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp350.000,00 0% Rp7.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Nihan Hulu
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp150.000,00 0% Rp3.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pepas
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp450.000,00 0% Rp9.000.000,00

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 4/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Tongka
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp150.000,00 0% Rp3.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
54 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp8.100.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
34 Orang / Hari Orang / Hari Rp175.000,00 0% Rp5.950.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
100 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp14.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp3.100.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp3.100.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Hajak
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Sei Rahayu II km 52
20 Orang / Kali Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp2.100.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp65.824.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp65.824.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
26 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp17.134.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
18 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
18 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp7.650.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
64 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp23.040.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Pulau
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp60.896.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp60.896.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
8 Orang / Hari Orang / Hari Rp845.000,00 0% Rp6.760.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
6 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.384.000,00 0% Rp8.304.000,00

Biaya Taxi ke Bandara Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
8 Orang / Kali Orang / Kali Rp267.000,00 0% Rp2.136.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Banjarmasin
8 Orang / Kali Orang / Kali Rp600.000,00 0% Rp4.800.000,00

Pesawat (Ekonomi)

Spesifikasi: Banjarmasin - Yogyakarta
8 Orang / Kali Orang / Kali Rp4.022.000,00 0% Rp32.176.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
16 Orang / Hari Orang / Hari Rp420.000,00 0% Rp6.720.000,00

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 5/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp100.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp100.000.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp0,00

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp0,00

[ # ] Peralatan Studio Video dan Film

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp0,00

[ - ] Rincian Belanja Rp0,00

Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film

Spesifikasi: Action Cam
0 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp0,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp100.000.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp100.000.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp100.000.000,00

[ # ] Komputer Unit Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp100.000.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp100.000.000,00

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Chip Apple M3, Layar Liquid Retina XDR, Ram 8Gb, SSD 512Gb
2 Unit Unit Rp35.000.000,00 0% Rp70.000.000,00

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Detachable, Layar 12,4 Inci, Ram 8Gb
2 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.921.374.375,00

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 6/7



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp1.131.412.312,50

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp1.081.412.312,50

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.067.843.593,75

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp640.706.156,25

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.921.374.375,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1026/8118/18067/print 7/7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.05 - PROGRAM PENINGKATAN PRASARANA, SARANA DAN UTILITAS UMUM (PSU)

Kegiatan : 1.04.05.2.01 - URUSAN PENYELENGGARAAN PSU PERUMAHAN

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.054.897.875,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.050.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.054.897.875,00

Keluaran Jumlah Lokasi Perumahan yang Disediakan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum yang Menunjang Fungsi Hunian 15 Lokasi

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.05.2.01.0002 - Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lokasi Perumahan yang Disediakan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum yang Menunjang Fungsi Hunian

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.054.897.875,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp200.897.875,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp200.897.875,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.667.875,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.667.875,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.600.000,00

[ # ] Bahan Lainnya

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp2.600.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp2.600.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tintah Alat AAS Hp Laser Jet Pro M12 W
1 Buah Buah Rp2.600.000,00 0% Rp2.600.000,00

1/9/25, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1027/8119/18075/print 1/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.543.700,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.543.700,00

[ - ] Rincian Belanja Rp3.543.700,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Zebra
2 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp70.000,00

Balpoint G-2

Spesifikasi: Balpoint G-2
10 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp275.000,00

Binder Clip 105

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp50.000,00

Binder Clip 111

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp18.750,00 0% Rp37.500,00

Binder Clip 200

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp31.250,00 0% Rp62.500,00

Binder Clipss

Spesifikasi: NO.260
2 Kotak Kotak Rp38.750,00 0% Rp77.500,00

Cartridge

Spesifikasi: Cartridge Canon PIXMA
2 Set Set Rp700.000,00 0% Rp1.400.000,00

Epson tinta printer 001 hitam

Spesifikasi:
2 Botol Botol Rp250.000,00 0% Rp500.000,00

Epson tinta printer 001 warna

Spesifikasi:
3 Botol Botol Rp175.000,00 0% Rp525.000,00

Map Tali Plastik

Spesifikasi:
20 Lembar Lembar Rp8.750,00 0% Rp175.000,00

Mistar Plastik Spesifikasi 30 cm

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp12.500,00 0% Rp125.000,00

Penjepit Kertas Jumbo No. 5

Spesifikasi:
2 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp80.000,00

Penjepit Kertas Kecil No. 3

Spesifikasi:
1 Pak Pak Rp75.000,00 0% Rp75.000,00

Stopmaps

Spesifikasi: KERTAS BRIEF CARD (BC): FOLIO (50 PCS/PACK)ukuran 24 x36,6 cm
2 Pcs Pcs Rp45.600,00 0% Rp91.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp624.800,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp624.800,00

[ - ] Rincian Belanja Rp624.800,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage A4 - 75 gr
4 Per Rim Per Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00

Kertas HVS SIDU 80gsm F4

Spesifikasi: Kertas multifungsi untuk kebutuhan fotocopy
4 Rim Rim Rp91.200,00 0% Rp364.800,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp809.375,00

1/9/25, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1027/8119/18075/print 2/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp809.375,00

[ - ] Rincian Belanja Rp809.375,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi: Folio
585 Lembar Lembar Rp375,00 0% Rp219.375,00

Kertas Blanko NCR

Spesifikasi: 5 ply
2 Rim Rim Rp95.000,00 0% Rp190.000,00

Mencetak Stopmap Dinas

Spesifikasi: Folio
50 Lembar Lembar Rp8.000,00 0% Rp400.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.890.000,00

[ # ] Benda Pos

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp1.890.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp1.890.000,00

Materai 10.000

Spesifikasi:
189 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp1.890.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.200.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp3.200.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp3.200.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
40 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp1.800.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Snack/kudapan
40 Kotak Kotak Rp35.000,00 0% Rp1.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp188.230.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp188.230.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp188.230.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp99.100.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp99.100.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh – Bintang Ninggi II
62 Orang / Kali Orang / Kali Rp115.000,00 0% Rp7.130.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Lahei I
66 Orang / Kali Orang / Kali Rp200.000,00 0% Rp13.200.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pandran Permai
66 Orang / Kali Orang / Kali Rp200.000,00 0% Rp13.200.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pepas
60 Orang / Kali Orang / Kali Rp450.000,00 0% Rp27.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
70 Orang / Hari Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp10.500.000,00

1/9/25, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1027/8119/18075/print 3/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Kecamatan dan Desa di Barito Utara
50 Orang / Hari Orang / Hari Rp175.000,00 0% Rp8.750.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
138 Orang / Hari Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp19.320.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp53.088.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp53.088.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
22 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp14.498.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
10 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
30 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp12.750.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
44 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp15.840.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Pulau

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp36.042.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp36.042.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
6 Orang / Hari Orang / Hari Rp845.000,00 0% Rp5.070.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
4 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.384.000,00 0% Rp5.536.000,00

Biaya Taxi ke Bandara Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
4 Orang / Kali Orang / Kali Rp267.000,00 0% Rp1.068.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Banjarmasin
4 Orang / Kali Orang / Kali Rp600.000,00 0% Rp2.400.000,00

Pesawat (Ekonomi)

Spesifikasi: Banjarmasin - Yogyakarta
4 Orang / Kali Orang / Kali Rp4.022.000,00 0% Rp16.088.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta
14 Orang / Hari Orang / Hari Rp420.000,00 0% Rp5.880.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp854.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp854.000.000,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp854.000.000,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp854.000.000,00

5.2.04.01.01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya Rp854.000.000,00

[ # ] Jalan Lingkungan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp854.000.000,00

[ - ] Rincian Belanja Rp854.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh baru
1 Kegiatan Kegiatan Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

1/9/25, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1027/8119/18075/print 4/6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh baru
1 Kegiatan Kegiatan Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Peningkatan Jalan Pemakaman Kristen Km. 7 Muara Teweh (Lanjutan)
0 Kegiatan Kegiatan Rp30.000.000,00 0% Rp0,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh baru
1 Kegiatan Kegiatan Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh baru
1 Kegiatan Kegiatan Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Peningkatan Jalan Pemakaman Kristen Km. 7 Muara Teweh (Lanjutan)
0 Kegiatan Kegiatan Rp330.000.000,00 0% Rp0,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh baru
1 Kegiatan Kegiatan Rp24.000.000,00 0% Rp24.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh baru
1 Kegiatan Kegiatan Rp12.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp24.000.000,00 0% Rp24.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Jalan Lingkungan Perumahan Kecamatan Teweh Tengah
1 Kegiatan Kegiatan Rp24.000.000,00 0% Rp24.000.000,00

Belanja Modal Jalan Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Peningkatan Jalan Pemakaman Kristen Km. 7 Muara Teweh (Lanjutan)
0 Kegiatan Kegiatan Rp40.000.000,00 0% Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.054.897.875,00

1/9/25, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1027/8119/18075/print 5/6



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp298.433.962,50

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp307.451.662,50

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp263.724.468,75

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp185.287.781,25

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.054.897.875,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1027/8119/18075/print 6/6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.03 - PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Kegiatan : 1.04.03.2.02 - PENATAAN DAN PENINGKATAN KUALITAS KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH DENGAN LUAS DI BAWAH 10 (SEPULUH) HA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp681.490.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp700.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp681.490.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kebijakan Bidang PKP yang Tersusun/Tereview/Terlegalisasi 2 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.03.2.02.0008 - Penyusunan/Review/Legalisasi Kebijakan Bidang PKP

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kebijakan Bidang PKP yang Tersusun/Tereview/Terlegalisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp681.490.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp681.490.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp681.490.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.200.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp25.200.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp25.200.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
360 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp16.200.000,00

1/9/25, 7:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8116/18051/print 1/4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Snack/Kotak

Spesifikasi:
360 Kotak Porsi Rp25.000,00 0% Rp9.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp505.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp50.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp50.000.000,00

[ - ] Penyusunan Naskah Akademis Perda Kumuh Rp50.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Spesifikasi: Penyusunan Naskah Akademik Untuk Penyusunan Perda Kumuh
1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp50.000.000,00

[ # ] Beban Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp50.000.000,00

[ - ] Penyusunan Naskah Akademis Perda Kumuh Rp50.000.000,00

Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan

Spesifikasi: Penyusunan Naskah Akademik Untuk Penyusunan Perda Kumuh
1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.500.000,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp5.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp5.500.000,00

[ - ] Sewa Gedung Kantor Rp5.500.000,00

Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Sewa Gedung
5 Kali Hari Rp1.100.000,00 0% Rp5.500.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp400.000.000,00

5.1.02.02.08.0016 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape Rp400.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp400.000.000,00

[ - ] Penyusunan Dokumen RP2KPKP Rp400.000.000,00

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Lingkungan Bangunan dan Landscape

Spesifikasi: Review Penyusunan Dokumen Rencana Pencegahan dan Peningkatan Kualitas Permukiman Kumuh Perkotaan ( RP2KPKP)
1 Paket Kegiatan Rp400.000.000,00 0% Rp400.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp150.790.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp150.790.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp150.790.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp150.790.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp75.540.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
60 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp39.540.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
36 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp36.000.000,00

1/9/25, 7:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8116/18051/print 2/4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Biaya Tranport Darat Perjalanan Dinas Dalam negeri Rp21.250.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
50 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp21.250.000,00

[ - ] Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
150 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp54.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp681.490.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P
NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE
NIP. 196911151996031003

Januari Rp204.447.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp204.447.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp170.372.500,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp102.223.500,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp681.490.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

1/9/25, 7:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8116/18051/print 3/4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8116/18051/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.03 - PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Kegiatan : 1.04.03.2.03 - PENINGKATAN KUALITAS KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH DENGAN LUAS DI BAWAH 10 (SEPULUH) HA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp102.050.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp60.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp102.050.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh 5 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.03.2.03.0004 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Penyelenggaraan Pemugaran/Peremajaan Permukiman Kumuh

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp102.050.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp102.050.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp102.050.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp102.050.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp102.050.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp102.050.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp102.050.000,00

[ - ] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.950.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
50 Orang / Hari Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp32.950.000,00

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18060/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
22 Orang / Hari Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp22.000.000,00

[ - ] Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
60 Orang / Hari Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp21.600.000,00

[ - ] Transport Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.500.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
60 Orang / Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp25.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp102.050.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P
NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE
NIP. 196911151996031003

Januari Rp30.615.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp30.615.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp25.512.500,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp15.307.500,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp102.050.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18060/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18060/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.04 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Program : 1.04.03 - PROGRAM KAWASAN PERMUKIMAN

Kegiatan : 1.04.03.2.03 - PENINGKATAN KUALITAS KAWASAN PERMUKIMAN KUMUH DENGAN LUAS DI BAWAH 10 (SEPULUH) HA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.939.120.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.939.120.000,00

Keluaran Luas Permukiman Kumuh yang Dipugar 1 Ha

Hasil

Sub Kegiatan : 1.04.03.2.03.0013 - Pelaksanaan Pemugaran Kawasan Permukiman Kumuh

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Luas Permukiman Kumuh yang Dipugar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.939.120.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.357.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.357.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.357.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.357.000.000,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp1.357.000.000,00

[ # ] Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp1.357.000.000,00

[ - ] Pembangunan Jalan Lingkungan, Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Rp1.357.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pembangunan Jalan Lingkungan, Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Gg. Budiman RT. 10 Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp820.000.000,00 0% Rp820.000.000,00

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18066/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pembangunan Jalan Lingkungan, Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Gg. Semusim, Gg. Rahmat, Jl. Timor Kel. Melayu.
1 Paket Kegiatan Rp320.000.000,00 0% Rp320.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengawasan Pembangunan Jalan Lingkungan, Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Gg. Semusim dan Jl. Timor Kel. Melayu ; Pengawasan Pembangunan Jalan Lingkungan,

Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Gg. Budiman RT. 10 Kel. Lanjas

1 Paket Kegiatan Rp82.000.000,00 0% Rp82.000.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Perencanaan Pembangunan Jalan Lingkungan, Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Gg. Semusim, Gg. Rahmat, Jl. Timor Kel. Melayu; Perencanaan Pembangunan Jalan

Lingkungan, Drainase serta penataan Lingkungan lainnya di Kawasan Permukiman Kumuh Gg. Budiman RT. 10 Kel. Lanjas

1 Paket Kegiatan Rp135.000.000,00 0% Rp135.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp582.120.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp582.120.000,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp582.120.000,00

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp582.120.000,00

5.2.04.02.07.0003 Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor Rp320.760.000,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp320.760.000,00

[ - ] Pekerjaan Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jingah Rp178.200.000,00

Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor

Spesifikasi: Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jingah
1 Paket Kegiatan Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor

Spesifikasi: Pengawasan Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jingah
1 Paket Kegiatan Rp12.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor

Spesifikasi: Perencanaan Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jingah
1 Paket Kegiatan Rp16.200.000,00 0% Rp16.200.000,00

[ - ] Pekerjaan Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jambu Rp142.560.000,00

Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor

Spesifikasi: Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jambu
1 Paket Kegiatan Rp120.000.000,00 0% Rp120.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor

Spesifikasi: Pengawasan Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jambu
1 Paket Kegiatan Rp9.600.000,00 0% Rp9.600.000,00

Belanja Modal Bangunan Pembuang Air Kotor

Spesifikasi: Perencanaan Pembangunan Saluran Drainase Kawasan Permukiman Kumuh Kel. Jambu
1 Paket Kegiatan Rp12.960.000,00 0% Rp12.960.000,00

5.2.04.02.07.0006 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya Rp261.360.000,00

[ # ] Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp261.360.000,00

[ - ] Pekerjaan Pembangunan Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Keladan Kel. Lanjas Rp118.800.000,00

Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya

Spesifikasi: Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Keladan Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Keladan Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp8.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Keladan Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp10.800.000,00 0% Rp10.800.000,00

[ - ] Pekerjaan Pembangunan Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Akasia Gg. Arafah Kel. Lanjas Rp142.560.000,00

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18066/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya

Spesifikasi: Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Akasia Gg. Arafah Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp120.000.000,00 0% Rp120.000.000,00

Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Akasia Gg. Arafah Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp9.600.000,00 0% Rp9.600.000,00

Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan Penataan Saluran Drainase dan Jalan Lingkungan Kawasan Permukiman Kumuh Jl. Akasia Gg. Arafah Kel. Lanjas
1 Paket Kegiatan Rp12.960.000,00 0% Rp12.960.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.939.120.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp581.736.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp581.736.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp484.780.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp290.868.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.939.120.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18066/print 3/4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/11/204/1025/8117/18066/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.04 - PROGRAM PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN

Kegiatan : 2.10.04.2.01 - PENYELESAIAN SENGKETA TANAH GARAPAN DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp65.472.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp65.472.000,00

Keluaran Jumlah Berita Acara Hasil Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 2 Berita Acara

Hasil

Sub Kegiatan : 2.10.04.2.01.0004 - Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Berita Acara Hasil Mediasi Penyelesaian Kasus Pertanahan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp65.472.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.472.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.472.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp65.472.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp65.472.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp65.472.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp65.472.000,00

[ - ] Dalam Daerah Rp24.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Jingah
10 Orang x 2 Kali x 5 Kegiatan Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp5.000.000,00

1/9/25, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1053/8211/40111/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Gol II dan Gol I))

Spesifikasi: Muara Teweh
10 Orang x 2 Kegiatan Orang / Hari Rp250.000,00 0% Rp5.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
10 Orang x 2 Hari x 5 Kegiatan Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp14.000.000,00

[ - ] Luar Daerah (Palangka Raya) Rp41.472.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
2 Orang x 3 Hari x 3 Kali Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp11.862.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi: Palangka Raya
1 Orang x 3 Hari x 3 Kali Orang / Hari Rp1.000.000,00 0% Rp9.000.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
3 Orang x 2 pp x 3 Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp7.650.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
3 Orang x 4 Hari x 3 Kali Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp12.960.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp65.472.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P
NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE
NIP. 196911151996031003

Januari Rp32.736.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp32.736.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp65.472.000,00

1/9/25, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1053/8211/40111/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1053/8211/40111/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.05 - PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

Kegiatan : 2.10.05.2.01 - PENYELESAIAN MASALAH GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN OLEH PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp15.600.715.590,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp28.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.600.715.590,00

Keluaran Jumlah Keputusan Bupati/Wali Kota Tentang Penetapan Penerima Santunan Tanah 2 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 2.10.05.2.01.0001 - Penetapan Daftar Masyarakat Penerima Santunan Tanah dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

: Dana Bagi Hasil (DBH)

: Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Keputusan Bupati/Wali Kota Tentang Penetapan Penerima Santunan Tanah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.600.715.590,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.090.749.022,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp17.022,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp17.022,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp17.022,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp17.022,00

[ # ] Pembulatan SD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.522,00

[ - ] Pembulatan SD Rp14.522,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp14.522,00 0% Rp14.522,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 1/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Pembulatan SD

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.500,00

[ - ] Pembulatan SD Rp2.500,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp2.500,00 0% Rp2.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.090.732.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp662.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp662.000.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp340.000.000,00

[ # ] Penunjang Kegiatan Lapangan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp340.000.000,00

[ - ] Kegiatan Pengukuran/Survei/Peninjauan/Pemasangan Patok Rp340.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Celana Lapangan
50 Pcs Pcs Rp1.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Jersey Lapangan
50 Pcs Pcs Rp1.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Pakaian Dinas Lapangan
50 Pcs Pcs Rp1.300.000,00 0% Rp65.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Sepatu Lapangan
50 Pcs Pcs Rp3.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Topi Lapangan
50 Pcs Pcs Rp500.000,00 0% Rp25.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp322.000.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp252.000.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp252.000.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
300 Kotak x 12 Bulan Kotak Rp45.000,00 0% Rp162.000.000,00

Snack/Kotak

Spesifikasi:
300 Kotak x 12 Bulan Porsi Rp25.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp70.000.000,00

[ - ] Konsumsi Rp70.000.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
200 Kotak x 5 Kegiatan Kotak Rp45.000,00 0% Rp45.000.000,00

Snack/Kotak

Spesifikasi:
200 Kotak x 5 Kegiatan Porsi Rp25.000,00 0% Rp25.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp540.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp540.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp76.000.000,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 2/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp76.000.000,00

[ - ] Urusan Pertanahan Rp76.000.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:
3 Orang x 2 Jam x 5 Kegiatan Orang / Kali Rp700.000,00 0% Rp21.000.000,00

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan
5 Orang x 2 Jam x 5 Kegiatan Orang / Jam Rp900.000,00 0% Rp45.000.000,00

Pembawa Acara

Spesifikasi:
1 Orang x 5 Jam x 5 Kegiatan Orang / Kali Rp400.000,00 0% Rp10.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp464.000.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pengadaan Tanah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp464.000.000,00

[ - ] Sekretariat Rp23.600.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Anggota
20 Orang x 2 Bulan x 2 Kegiatan Orang / Bulan Rp220.000,00 0% Rp17.600.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Ketua/wakil ketua
1 Orang x 12 Bulan x 2 Kegiatan Orang / Bulan Rp250.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Tim Pelaksana Rp440.400.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi: Anggota
22 Orang x 12 Bulan x 2 Kegiatan Orang / Bulan Rp750.000,00 0% Rp396.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua
1 Orang x 12 x 2 Kegiatan Orang / Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp24.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi: Wakil Ketua
1 Orang x 12 Bulan x 2 Kegiatan Orang / Bulan Rp850.000,00 0% Rp20.400.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp888.732.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp888.732.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp888.732.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp888.732.000,00

[ - ] Luar Daerah (Palangka Raya) Rp153.612.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
3 Orang x 3 Hari x 12 Kali Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp71.172.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
3 Orang x 2 pp x 12 Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp30.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
3 Orang x 4 Hari x 12 Kali Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp51.840.000,00

[ - ] Luar Daerah (Banjarmasin) Rp115.668.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
3 Orang x 4 Hari x 7 Kali Orang / Hari Rp697.000,00 0% Rp58.548.000,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 3/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Banjarmasin
3 Orang x 2 pp x 7 Kali Orang / Kali Rp600.000,00 0% Rp25.200.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Selatan
3 Orang x 4 Hari x 7 Kali Orang / Hari Rp380.000,00 0% Rp31.920.000,00

[ - ] Bimtek / Kaji Banding Rp398.952.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Transport Muara Teweh - Jakarta
12 Orang x 2 pp x 3 Kali Orang Rp2.500.000,00 0% Rp180.000.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III,II dan I))

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
12 Orang x 4 Hari x 3 Kali Orang / Hari Rp730.000,00 0% Rp105.120.000,00

Biaya Taxi ke Bandara Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
12 Orang x 2 pp x 3 Kali Orang / Kali Rp256.000,00 0% Rp18.432.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta
12 Orang x 5 Hari x 3 Kali Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp95.400.000,00

[ - ] Dalam Daerah Rp28.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Benangin I
10 Orang x 2 pp Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp6.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Ipu
10 Orang x 2 pp Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp2.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Lemo I
10 Orang x 2 pp Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trahean
10 Orang x 2 pp Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp2.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trinsing
10 Orang x 2 pp Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp2.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
10 Orang x 2 Hari x 5 Kali Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp14.000.000,00

[ - ] Dalam Daerah (Pengadaan Tanah untuk Pelebaran Jalan Nasional) Rp192.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Jingah
20 Orang x 2 pp x 5 Hari x 8 Kali Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp80.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
20 Orang x 5 Hari x 8 Kali Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp112.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp13.509.966.568,00

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp12.266.991.568,00

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp12.266.991.568,00

5.2.01.01.03 Belanja Modal Lapangan Rp12.266.991.568,00

5.2.01.01.03.0007 Belanja Modal Tanah untuk Jalan Rp11.826.991.568,00

[ # ] Pengadaan Tanah
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp11.826.991.568,00

[ - ] Pelebaran Jalan Nasional Rp11.586.991.568,00

Belanja Modal Tanah untuk Jalan 1 Kegiatan Kegiatan Rp11.586.991.568,00 0% Rp11.586.991.568,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 4/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Jalan Nasional (Biaya Tim Appraisal/KJPP) Rp200.000.000,00

Belanja Modal Tanah untuk Jalan 1 Kegiatan Kegiatan Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ - ] Pengamanan Aset/Pemasangan Patok Beton Rp40.000.000,00

Belanja Modal Tanah untuk Jalan 1 Kegiatan Kegiatan Rp40.000.000,00 0% Rp40.000.000,00

5.2.01.01.03.0008 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Air Rp440.000.000,00

[ # ] Pengadaan Tanah

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp440.000.000,00

[ - ] Pembangunan Bendung di Desa Jamut (Biaya Ganti Kerugian) Rp290.000.000,00

Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Air 1 Kegiatan Kegiatan Rp290.000.000,00 0% Rp290.000.000,00

[ - ] Pembangunan Bendung di Desa Jamut (Biaya Balik Nama/Pengadilan) Rp150.000.000,00

Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Air 1 Kegiatan Kegiatan Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.242.975.000,00

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp822.975.000,00

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp822.975.000,00

5.2.02.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp650.000.000,00

[ # ] Pengadaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp650.000.000,00

[ - ] Barang Rp650.000.000,00

Mobil Dinas

Spesifikasi: Double Cabin 2.4 (4x4)
1 Unit Unit Rp650.000.000,00 0% Rp650.000.000,00

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp172.975.000,00

[ # ] Pengadaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp172.975.000,00

[ - ] Barang Rp172.975.000,00

Satuan Biaya Pengadaan Dinas Operasional Kantor dan/ atau lapangan roda 2 (dua)

Spesifikasi: Lapangan
3 Unit Unit Rp45.000.000,00 0% Rp135.000.000,00

Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional Kantordan/atau lapangan Roda 2 (dua)

Spesifikasi: Operasional
1 Unit Unit Rp37.975.000,00 0% Rp37.975.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp20.000.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp20.000.000,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp20.000.000,00

[ # ] Pengadaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp20.000.000,00

[ - ] Barang Rp20.000.000,00

Belanja Modal Mebel

Spesifikasi: Belanja Lemari Arsip
2 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp20.000.000,00

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp20.000.000,00

5.2.02.06.02.0005 Belanja Modal Alat Komunikasi Radio UHF Rp20.000.000,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 5/7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Pengadaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp20.000.000,00

[ - ] Barang Rp20.000.000,00

Alat Komunikasi Radio UHF

Spesifikasi: Handy Talky (HT) / Walkie Talky
8 Unit Unit Rp2.500.000,00 0% Rp20.000.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp380.000.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp380.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp280.000.000,00

[ # ] Pengadaan

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp280.000.000,00

[ - ] Barang Rp280.000.000,00

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi: Komputer
9 Unit Unit Rp20.000.000,00 0% Rp180.000.000,00

Belanja Modal Personal Computer

Spesifikasi: Laptop
5 Unit Unit Rp20.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp100.000.000,00

[ # ] Pengadaan
Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)

Rp100.000.000,00

[ - ] Barang Rp100.000.000,00

Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Belanja Modal Printer L15160, A3, 25 PPM
1 Unit Unit Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00

Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi: Printer Epson L6460
10 Unit Unit Rp7.500.000,00 0% Rp75.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.600.715.590,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 6/7



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp3.410.197.878,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp4.419.971.163,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.704.058.179,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.066.488.370,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp15.600.715.590,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18396/print 7/7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.05 - PROGRAM PENYELESAIAN GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN

Kegiatan : 2.10.05.2.01 - PENYELESAIAN MASALAH GANTI KERUGIAN DAN SANTUNAN TANAH UNTUK PEMBANGUNAN OLEH PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp258.005.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp300.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp258.005.000,00

Keluaran 0 0 0

Hasil

Sub Kegiatan : 2.10.05.2.01.0007 - Koordinasi dan Fasilitasi Penyelesaian Sengketa dan Konflik Pertanahan Potensi TORA dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : 0

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp258.005.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp258.005.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp258.005.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp35.000.000,00

[ # ] Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp35.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rp35.000.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
500 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp22.500.000,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18402/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Snack/Kotak

Spesifikasi:
500 Kotak Porsi Rp25.000,00 0% Rp12.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp78.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp78.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp78.000.000,00

[ # ] Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp78.000.000,00

[ - ] Urusan Pertanahan Rp78.000.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:
3 Orang x 2 Jam x 5 Kegiatan Orang / Kali Rp700.000,00 0% Rp21.000.000,00

Honorarium Narasumber/ Pembahas

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan
5 Orang x 2 Jam x 5 Kegiatan Orang / Jam Rp900.000,00 0% Rp45.000.000,00

Pembawa Acara

Spesifikasi:
1 Orang x 6 Jam x 5 Kegiatan Orang / Kali Rp400.000,00 0% Rp12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp145.005.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp145.005.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp145.005.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp145.005.000,00

[ - ] Dalam Daerah Rp81.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Hajak
10 Orang x 2 pp x 3 Kali Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp3.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trahean
10 Orang x 2 pp x 3 Kali Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp7.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trinsing
10 Orang x 2 pp x 3 Kali Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp7.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
10 Orang x 5 Hari x 9 Kali Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp63.000.000,00

[ - ] Luar Daerah (Palangka Raya) Rp64.005.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
3 Orang x 3 Hari x 5 Kali Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp29.655.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
3 Orang x 2 x 5 Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp12.750.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
3 Orang x 4 Hari x 5 Kali Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp21.600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp258.005.000,00

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18402/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp185.502.500,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp72.502.500,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp258.005.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1054/8212/18402/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.06 - PROGRAM REDISTRIBUSI TANAH, DAN GANTI KERUGIAN PROGRAM TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE

Kegiatan : 2.10.06.2.01 - PENETAPAN SUBJEK DAN OBJEK REDISTRIBUSI TANAH SERTA GANTI KERUGIAN TANAH KELEBIHAN MAKSIMUM DAN TANAH ABSENTEE DALAM 1 (SATU) DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp201.910.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp201.910.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Sidang Panitia Pertimbangan Landreform dalam rangka Kegiatan Redistribusi Tanah 1 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 2.10.06.2.01.0003 - Koordinasi Penyelenggaraan Redistribusi Tanah Objek Reforma Agraria dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Sidang Panitia Pertimbangan Landreform dalam rangka Kegiatan Redistribusi Tanah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp201.910.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp201.910.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp201.910.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.900.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.900.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.800.000,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp6.800.000,00

[ - ] ATK Rp6.800.000,00

Amplop

Spesifikasi: Uk 110mmx230 80 gsm
10 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp300.000,00

1/9/25, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1055/8213/18405/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Catridge

Spesifikasi: TONER CARTRIDGE 83A/CRG337 (hitam & warna)
10 Buah Buah Rp650.000,00 0% Rp6.500.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.100.000,00

[ # ] Kertas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp5.100.000,00

[ - ] Kertas Rp5.100.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 10 Buah Buah Rp90.000,00 0% Rp900.000,00

Kertas HVS

Spesifikasi: SIDU/Mirage F4 - 75 gr
60 Rim Per Rim Rp70.000,00 0% Rp4.200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.000.000,00

[ # ] Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp21.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rp21.000.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
300 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp13.500.000,00

Snack/Kotak

Spesifikasi:
300 Kotak Porsi Rp25.000,00 0% Rp7.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp169.010.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp169.010.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp169.010.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp169.010.000,00

[ - ] Luar Daerah (Palangka Raya) Rp128.010.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
6 Orang x 3 Hari x 5 Kali Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp59.310.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
6 Orang x 2 x 5 Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp25.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
6 Orang x 4 Hari x 5 Kali Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp43.200.000,00

[ - ] Dalam Daerah Rp41.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trahean
10 Orang x 2 pp x 2 Kali Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp5.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trinsing
10 Orang x 2 x 3 Kali Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp7.500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Walur
10 Orang x 2 pp x 1 Kali Orang / Kali Rp165.000,00 0% Rp3.300.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
10 Orang x 3 Hari x 6 Kali Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp25.200.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp201.910.000,00

1/9/25, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1055/8213/18405/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp117.405.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp84.505.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp201.910.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1055/8213/18405/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BARITO UTARA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.04.2.10.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.10 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN

Program : 2.10.07 - PROGRAM PENETAPAN TANAH ULAYAT

Kegiatan : 2.10.07.2.01 - PENETAPAN TANAH ULAYAT YANG LOKASINYA DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Unit : 1.04.2.10.0.00.01.0000 - Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp50.652.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.652.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Survei dan Pemetaan Batas Tanah Ulayat dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 1 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.10.07.2.01.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Survei dan Pemetaan Batas Tanah Ulayat dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)

Lokasi : Kab. Barito Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Survei dan Pemetaan Batas Tanah Ulayat dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.652.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.652.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.652.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.000.000,00

[ # ] Rapat

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp7.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rp7.000.000,00

Makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
100 Kotak Kotak Rp45.000,00 0% Rp4.500.000,00

1/9/25, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1056/8217/18416/print 1/3



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Snack/Kotak

Spesifikasi:
100 Kotak Porsi Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.652.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp43.652.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp43.652.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)
Rp43.652.000,00

[ - ] Dalam Daerah Rp18.050.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Lemo I
5 Orang x 2 pp x 1 Kali Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp500.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Pararawen
5 Orang x 2 pp x 1 Kali Orang / Kali Rp115.000,00 0% Rp1.150.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Tp. Laung I
5 Orang x 2 x 1 Kali Orang / Kali Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Trahean
5 Orang x 2 pp x 1 Kali Orang / Kali Rp125.000,00 0% Rp1.250.000,00

Angkutan Kendaraan Darat (Roda 2)

Spesifikasi: Muara Teweh - Walur
5 Orang x 2 pp x 1 Kali Orang / Kali Rp165.000,00 0% Rp1.650.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Dalam Kota lebih dari 8 (delapan ) jam
5 Orang x 3 Hari x 5 Kali Orang / Hari Rp140.000,00 0% Rp10.500.000,00

[ - ] Luar Daerah (Palangka Raya) Rp25.602.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Eselon IV/Gol III))

Spesifikasi: Palangka Raya
3 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang / Hari Rp659.000,00 0% Rp11.862.000,00

Biaya Transportasi Darat

Spesifikasi: Muara Teweh - Palangka Raya
3 Orang x 2 pp x 2 Kali Orang / Kali Rp425.000,00 0% Rp5.100.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Kalimantan Tengah
3 Orang x 4 Hari x 2 Kali Orang / Hari Rp360.000,00 0% Rp8.640.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.652.000,00

1/9/25, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1056/8217/18416/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Muara Teweh,tanggal 03 Januari 2025

Kepala SKPD

ARIANTO, S.P, M.P

NIP: 197310102000031002

Mengesahkan,

PPKD

H. ISMAEL MARZUKI, SE

NIP. 196911151996031003

Januari Rp28.826.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp21.826.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp50.652.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JUFRIANSYAH, M.AP 196910281990031012 Pj. SEKRETARIS DAERAH/KETUA

2. EDI KESUMAJAYA, SE., M.M 197109201998031010 KEPALA BAPPEDA LITBANG/WAKIL KETUA I

3. H. ISMAEL MARZUKI, SE 196911151996031003 Plt. KEPALA BPKA/WAKIL KETUA II

4. H. YASER ARAPAT, ST., MT 197008041996031003 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM/SEKRETARIS

5. DR. Ir. RAKHMAT MURATNI, MP 196707311995031003 INSPEKTUR/ANGGOTA

6. EVEREADY NOOR, SE 196701251999021001 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA/ANGGOTA

7. GAJALI, S.Sos., M.AP 196508151985121002 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN/ANGGOTA

8. AGUS SISWADI, S. Pt, M. IP 197308212000031004 KEPALA BPPD/ANGGOTA

1/9/25, 7:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/915/915/915/12/210/1056/8217/18416/print 3/3


	COVER DPA 2024.pdf (p.1)
	HAL DEPAN.pdf (p.2)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan.pdf (p.3)
	SKPD.pdf (p.4)
	belanja.pdf (p.5-9)
	1.01.pdf (p.10-14)
	1.02.pdf (p.15-17)
	1.03.pdf (p.18-20)
	1.04.pdf (p.21-23)
	1.05.pdf (p.24-26)
	1.06.pdf (p.27-29)
	1.07.pdf (p.30-32)
	2.01.pdf (p.33-38)
	2.03.pdf (p.39-42)
	2.04.pdf (p.43-45)
	2.05.pdf (p.46-48)
	2.07.pdf (p.49-51)
	2.08.pdf (p.52-54)
	5.02.pdf (p.55-57)
	5.11.pdf (p.58-59)
	6.01.pdf (p.60-62)
	6.02.pdf (p.63-68)
	6.03.pdf (p.69-71)
	6.04.pdf (p.72-79)
	6.05.pdf (p.80-82)
	6.06.pdf (p.83-85)
	6.09.pdf (p.86-89)
	8.01.pdf (p.90-92)
	8.02.pdf (p.93-95)
	8.04.pdf (p.96-98)
	9.02.pdf (p.99-101)
	9.09.pdf (p.102-103)
	9.11.pdf (p.104-106)
	1.02.pdf (p.107-111)
	1.06.pdf (p.112-116)
	1.09.pdf (p.117-121)
	6.06.pdf (p.122-123)
	RTLH.pdf (p.124-130)
	PSU.pdf (p.131-136)
	2.08.pdf (p.137-140)
	3.04.pdf (p.141-143)
	3.13.pdf (p.144-147)
	2.10.04.2.01.0004.pdf (p.148-150)
	2.10.05.2.01.0001.pdf (p.151-157)
	2.10.05.2.01.0007.pdf (p.158-160)
	2.10.06.2.01.0003.pdf (p.161-163)
	2.10.07.2.01.0001.pdf (p.164-166)

